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Głosy wspólnego frontu Europy
Przem ów ienia przedstaw icie li sygna ta riu szy  paktu  antykom internorivsk ie go  

podczas uroczystego aktu  państw ow ego  w  Beriinie.
Berlin, 27 listopada. W  czasie u ruczy Me

go ą h t  państwowego, który miął miejsce 
v Berlinie i  okazji przedłużenia Pańtk. 

Atrtykn.Tiinternowskiego, doniosłe w skut
kach uświadczenie złożyli zarówno przed
stawiciele jKtythi^ asL-r./ch sygnatariuszy 
Paktu, jak również mimsti i» in spraw za- 
g r jn !cznych tych państw, które jako nowi 
członkowie przystąpiły do tego układu.

W  oświadczeniach tych odnośni przed
stawiciele powiedzieli m. in.:

Hr. Ciano, minister spraw zagr. 
królestwa Włofch:

„Walczymy w imię. tych samych. idea
łów, dla których w ciągu tysiącleci pono
siliśmy nieustanne ofiary, broniąc sio przed 
stale nam zagr iżająeem. barbarzyństwem. 
Ideały te, to nietykalność rodziny, prawa 
i  'wiary, czyli te wszystkie spójnie, któj 3 
jednoczą, wszystkie kulturalne^ narody. 
Jedność te chcieliśmy wzmocnić właśnie 
przez zawarcie paktu antykoiniutei-now- 
skiego.

I tę jedność dzisiaj w dalszym ciągu 
wzi.iuiuniamy, przyjmując bu naszego gra
na dalsze siedem państw, a mianowicie: 
H„.nunję, Bułgarj^, Słowacją, Chorws-cją, 
Danją 3 Chiny. -Walka przeciwko bolszew.- 
zmowi znalazła głęboki uddźwiąk. w ser
cach tych nar odów, wskazując namjpwnów
cześnie drogę, prowadzącą do pokoju, któ
ry ramieniem swem obejmie wszystkie na
rody kulturalne. , . . .

Droga ia jest niezmiernie trudna i uciąż
liwa. Marny, lo pokonania, nietylko sam 
bolsz-ewiizm, lecz również jego sprzymie
rzeńców i sympatyków, a zwłaszcza. Im 
perium brytyjskie które obecnie czuje się 
,powolanem do roli anioła stróża tego, co 
kiedyś 'i.nglicy sami określib jako naj
skrajniejszą tyran je i barbarzyństwo, ja
ki® kiedykolwiek istniało w dziejach świa
ta. Lecz my drogą tą kroczyć będziemy 
w  niezachwianej wierze i z żelazną wolą, 
świadomi tęgą, za co walczymy i dlaczego 
jwycieżye musimy, oy ocalić kulturę, sta
nowiącą największy i najcenniejszy doro
bek naszych narodów. W  ten sposób. za
pewnimy przyszłym pokoleniori taki po
rządek i system pracy, o jakich marzą 
Mussolini i Kanclerz Hitler, a realizacja 
czego stanowi cel ich życia”.

O sh im a , a m b a . acta.1 c e s a r s tw a

Japonji:
W  ciągu historji, nie wyłączając osłat- 

®iej opoki, którą nastała po wojnie świato
wej, podjęto wiole prób stworzeni a znośne
go porządku międzynarodowego.. Lecz pró
by te, czy nawet zaczątki organizacji, słu
żyły przeważnie jodynie egoistycznym ce
lom, dlatego toż z góry były skazane na 
niepowodzenie.

Natomiast jednolity front pąństw, zjed
noczonych w pakcie antykominternowskun, 
w  ciągu twardego uKruu u runy, bu wyno
szącego piąć lat, zdał niewątpliwie swój 
egzan in, czego dowodem jest ostatnie wy
datne powiększanie sie grona jego człón- 
ków. Obecni® wiec powstało wielkie edno- 
czenie państw, zespolonych na podstawie 
paktu, który bezinteresownie ma na celu 
jedynie wspólne dobro wszystkich naro
dów, liziś nie ulega już żadnej wątpliwo
ści, iż pakt ten w wybitny sposób przyczy
nia sie do przywrócenia prawda, wej spra
wiedliwości, OTaz kultury świata”

-V . t  •

Bardossy, minister spraw zagr.
k r ó le s tw a  W i g i e r :

„Spełniając wiernie swój < ieżki obowią
zek, walczy żołuierz węgierski wraz z dziol- 
nemi wojskami naszyci sprzymierzeńców w 
niezłomnej nadziei — do której przyłącza sie 
cały naród węgierski — iż nowy porządek, 
który jest celem obecnej walki, zapocząt
kuje nową, szczęśliwszą ere dla naszego, 
ciężko dośwladćzonego kontynentu. i.

Niezłomność I zapał, z jakim naród wę
gierski bierze udział w tej walce, połączo
ne °ą z głęboką wdzięcznością dla Fiihrera, 
który na czas rozpoznał grożące niebezpie
czeństwo i niezwłocznie przeciwstawił temu

przeciwniko wi całą militarną, moralną, du
chową i matcrjalną sile swego narodu. Tern 
samem wyświadczył on całemu światu cy
wilizowanemu przyeługe, której doniosłość 
dopiero przyszłe stulecia w całej pełni bądą 
mogły ocenić”.

Lue-i-Wen, poseł Mandżukuo:
„Zdaje sobie sprawę z 'ego, iż w opar

ciu o ten niewzruszony fundament doko
nano już bardzo wiele dla rozwoju nowego 
porządku na wschodzie i na zachodzie. Dla
tego też jest rzeczą zupełnie naturalną, któ

rą już nikogo dziwić nie powinna, iż pakt 
ten zostaje przedłużony. Jesteśmy *» su- 
pełności i bez zastrzeżeń gofuwi współpra
cować nad przeprowadzeniem akcji, mają
cej na cele wyrugowanie destruktywnej 
idei bolszewiziiiu. Jestem niezłomnie o tern 
przekonany, iż nasza wspólna praca twór
cza, oparta na prawdziwych ideałach, spot
ka sie ze zrozumieniem i wzajemnym po
parciem nas wszystkich. Łączy nas w tej 
walce wspólny front przeciwko destruk
cyjnym mocom ciemności, po zniszczeniu 
których powstanie prawdziwy i trwały po-
Só*

mninw a-m tm art km
Serrano Su nera t

„W  przestworzach, na lądzie i morzach- 
Hiszpanji, żołnierze hiszpańscy, niemieccy 
i włoscy ugruntowali braterstwo broni, 
które jest-silniejsze od wszelkich układów 
i w imię którego walczą oni przeciwko 
barbarzyństwu w obronie tej cywilizacji, 
w jakiej wychowaliśmy sie i na zniszcze
nie której nie możemy zezwolić.

Zupełnie zrozumiałem następstwem tego 
Watór* f w a 'L y T  fak't77ź iii TuZjńSćaę
cia sie ostatecznej rozprawy, która obecnie 
Europa mieczem rozs rzyga, Hiszpanja nie 
mogła trwać w swej bezinteresownej po
zycji, cechującej państwo neutralne, Dla
tego też z chwilą, kieny żołnierz niemiecki 
znalazł się w gigantycznym boju p.teciw- 
ko Unji Snwteckiej, nie mogły nas po- 
wptrzymać at. tr '.noścf wewnętrzne, ;ni 
też wielka odległość frontu, by żołnierze 
nasi, ibigdiiizowdni w „błękitnej dywirjl” , 
doj .wili się na ziemi rosyjskiej, gdzie wal
cząc z entuzjazmem, udowodnili, iz są du
mni _ tego, że w saeregadh wszystkich ar- 
ir.l] Europy wraz z dawnymi i nowymi to
warzyszami broni mogą wal zy- przeciw
ko najwtekszu wrogowi ludzkości”.

Popow, minister spraw zagr. 
królestwa Bułgarji:

„Stanowisko rządu bułgarskiego wobec 
bołszewizmu streszcza sie w jednym tylko

haśle „walczymy i walczyć bodziemy prze
ciwko komunizmowi oraz wjzelkim obja 
wom tego systemu. Tentbardziej diziś, kie
dy cała Europą pod przewodnictwem mo
carstw osi wyruszyła do walki przeciwko 
komunizmowi, my nie możemy stać na 
uboczu. Jesteśmy i rzekunani, iż zniszcze
nie komunizmu, który dla cywilizacji Eu.

Młowiik iiieiidatiiiif groźbę, jest je* 
dnyen *  zasatfńiuzyKih warunków ziebruani- 
tunuilta Euiupy 

żywiąc takie przekonanie oraz świadom 
tego. iś na włajBtepi jej terytorium niebez
pieczeństwo komunistyczne zostało usunię
te, Bułgaria z niekłamaną radością przy 
jeła zaproszenie i przyłącza sie do paktu 
antykominternowjskiego postanawiając 
wszystkiemi, stojąeemi do jej dyspozycji 
środkami przyczynie sie do tego, by 
wspólnemi wysiłkami wszystkich narodów 
osiągnięto zamierzony cel, mianowicie su- 
pełne zniszczenie Komunizmu w imie kultu
ry i przyszłości Europy”.

Scavernus, minister spraw zagr. 
królestwa Danji:

..Danja należy dp państw nie prowadzą
cych wojny, mimo to rtynik tej wojny nie 
może być dla Danji obojętny gdyż przy 
czyni sie w decydujący sposób do uchro
nienia krajów Europy od wewnętrznego

rozpadu. W  tych warunkach Danja .- cho
ciaż me bierze bezpośredniego udziału .. W 
zbrojnej rozprawie — w zrozumieniu nie- 
bezpieozeństwa, jakie stanowi komunizm 
dla całej naszej kultury, bezpośrednio po 
wybuchu wojny z TJnją Sowiecką, zerwała 
stosunki z tym krajem, odwołując swego 
przedstawiciela dyplomatycznego z Mo
skwy.

Ponadto rząd wydał szereg zarządzeń, 
wymierzonych przeciwko komunizmowi. 
Związki oraz działalność komunistyczna są 
w Danji wogóle zakazane. Logteznem iva- 
stępsWcm tęgo nastawiania ioiit,c*.iego 
był fam  przyjęcia przez iz^d duński za- 
prosui,.? rządu Rzeszy, w wyniL a którego 
Dar., dzisiaj uroczyście oświadcza swoje 
przystąpienie do paktu antykami *fi. now- 
skiego, stając ter., samem w szeregach na
rodów zwalcza lących tomunizm”

Witting, minister spraw zagr. 
Finlandji:

„Finlandja oddawna stale zajmowała po
zycję obronną wobec bołszewizmu- Naród 
fiński należy do tych, którzy jako pierwsi 
pozwali do jakiego stepnia komunizm za
graża ogółowi ludzkości. Odczuwamy głę
boką wdzięczność wobec przedstawicieli 
Niemiec, Włoch i Japonji, oraz Węgier, 
Mandżukuo i Hiszpanji, wśród których i 
my mamy'nrujednegn toysrarżysza broł,i, zą 
to, iz dali.nam możność przystąpienia do 
układu imającego na celu zwalczanie tnie 
dzynarodówki koriiunistycznej, w wyniku 
ezegc ściśle współpracując w tym wzglę
dzie, będziemy mogli ..tosować jednolite i 
dlatego tern skuteczniejsze środki zdrad- 
cze”,

Lorkovic, m:xiister spraw zagr, . 
Chorwacji:

„Przystępując do paktu przeciwko mię
dzynarodówce komunistycznej rząd nie
zależnego państwa Chorwatów uib tylko 
opelnia swój obowiązeK wobec dorobku 
kultury ludzkiej, lecz kontynuuje również 
prastarą tradycje narodu eho”wackiego, 
który za swe posłannictwo stale ...-uważał 
ohranę-zwyczajów i, obyczajów zachodnich. 
Krocząc u boku wielkich orędowników no
wego poliądku, Niemiec, Włoch i Jnponji,, 
Chorwacja jest dumną, i” może obecnie 
spełnić swój obowiązek”

Nikt nie zdoła powstrzymać
nowego porządku w Europie*

Doniosłe przemówienie ministra roń Ribbentropa.
Berlin, 27 Lstopada. Minister spraw za- 

granic*nycn Rzeszy Ribbentrop wygłosił 
-  śrouę w hotelu Kaiserhof przemówienie 
do zaproszonych przedstawicieli pań.tw, 
zjedńoczonyci. w pakcie antykomlnternow 
skim, to jest Niemiec, Włoch, Japonji, Wę
gier MunJiukuo, Hisrparii, numunji, Buł
garii, Chorwacji, Finlandji i Danji.

Prócz przybyłych do Berlina ministrów 
sprav/ zagranicznych ośmiu państw euro
pejskich, wraz z ich otoczeniem, obecni 
byli szefowie misyj 1J państw, oraz liczne 
czołowe osobistości Rz„szv Niemieckiej, po
między ni’ ii obecni członkowie rządu Rze
szy, przedstawiciele partji, armji, sztuki, 
nauki i przemysłu. Ponadto reprezentowani 
byli przedstawiciel.) prasy krajowej i za
granicznej, oraz radja.

W  przemówieniu swojem, wygłoszonem 
z okazji tego przyjęcia, minister spraw za
granicznym Rzeszy won Ribbentrop oświad
czył między in., co następuje:

„Paki przeciwko Kominternowi jest wy
kładnikiem woli ia rodów, zdecydowanych 
do współpracy tak dmgo, dopóki fcraje ich 
nie zostaną ostatecznie uwolnione oó komu
nizmu i które nie spoczną dopóty, dopóki1

ostatni objaw tej choroby ludzkości nie bę
dzie ostatecznie usunięty”.

W  dalszym ciągu minister Ribbentrop 
streścił historję powstania oraz przebieg 
obecnej wojny, „odając równocześnie sta
nowisko rządu Rzeszy w związku z obec
na sytuacją zagraniczną.

„Państwowa potęga bołszewizmu i komu
nizmu została złamaną dzięki waleczności 
armji niemieckiej oraz wojsk sprzymierza 
nych.tak, iż nigdy nie zdoła sie już wiecej 
podnieść”. Minister Ribbrntrop wskazał na 
usiłowania Kanclerza Hitlera, zmierzające 
do Dorozumienia z Anglją, oświadczając na
stępnie, iż dziś każdy człowiek rozsądny 
już widzi, do jakiego stopnia brytyjscy me- 
żowie r-.tanu byli zaśleniem,

„Podczas wszystkich rokowań, które mia
ły  miejsce w tyu czasie, mniej lub wiecej 
otwarcie wypowiedzianym argumentem 
brytyjskich mężów stanu, była groźbą woj
ny. Sądzę, iż przyszłość już wydała' sąd ,.o; 
tem. czy polityka angielska mężów stanu 
wówczas była "ozsądna. W-szak nawet naj
bardziej ograniczony Anglik już dzisiaj w’ 
dzi różnice pomiedzy tem, co było wówczas, 
i  co jest obecnie. yró*Lfac w zamian za

uznanie znanego postulatu niemieckiego, do
magającego sie rewizji traktatu wersalskie
go. oraz zwrotu kolónij niemieckich,' Rzesza 
ofiarowała Angiji przymierze, oraz zabez 
pieczenie jej imperium, a dziś Anglja znaj
duje sie w beznadziejnej walce przecinko 
najpilniejszej koalicji państw świata1.

Następnie minister Ribbantrop opisał wy
silić5 Anglików, którzy idąc po linji swej 
starej polityki, wtrącał-' jeden kraj po dru
gim w odmęty wojuy.

Nakreślił on wysiłki niemieckie, zmierz. ■ 
jąee w to k u  19a9 do porozumienia z Rosją, 
urzyczem stwieraził, że Kanclerz Hitler ży
wił nadzieje, iż dalszym wynikiem tego ro
dzaju, porozumienia bedzie zrezygnowanie 
przer Związek Sowietów z jej idei wznie
cenia rewolucji światowej wskutek czego 
pańśtwc to mogłoby się stać spokojnym 
sąsiadem”.

Tymczasem
rząd Rzeszy uzyskał dokładny materiał 
c ta litu eh posiedzeniach w angielskiej 
Izbie Ghiin, które odbyły się w r. 1940,

Z materjełu tegr wynika ponad wszelką 
wątpliwość, iż Izba Gmin, po załamaniu
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się  Francji; bardzo poważnie obawiała sio 
o dalitap losy wojny. Churchill y-ówcrąs 
st&:£t UJ jłu gPJ I, . K l.bie
Gitiiri, jraż ttożyslaf Sortownie naró** ; n- 
g iilaL  rfh. Twej polityki Wojernsej, J£»is.tf- 
cźaj?j'Ż, że .iii jjg&t&wló prótoa^zóir/Ćh W 
MOśkfrle iirżez CWppsa FBktttoaA Atriytiid) 
• l* K le  i'. .adifcfhiKaeziić prżyrze£żtńife-, iż 
ZWi^żfjk 'n m H tm  prż^skpi do Wfó-ny pd 
strAHtb angielskiej,

Przymierze zawiązane pomiędzy Lońdy- 
neńi i Moskwą nazWał minister Ribbentrop 
ori.cjalnąln • potwierdzeniom stanu .rzeczy, 
istniejącego w rzeczywistości już od dłuż
szego czasu. Skutki porażki sowieckiej, oraz 
obsadzenie przeważającej części Rosji Eu
ropejskiej, ciokonane w roku 1941 ujął on 
jak następuje:

1. Po 3 względem militarnym ostatni 
sprzymierzeniec Angiji na kuistynenue 
przestał być czynnikiem o większym znacze

niu. Tem samem Niemcy i Włochy wraz ze 
śwymi sprzymierzeńcami stały, się siłą, 
której ilikt n ie. zdoła zaatakować: Dzięki 
tem ii olbizymie kontyngenty sił obecnie zo
stały Zwolnione.

a) Pod v> ięilęJciii gospoda, czy*,■ i»oea>'- 
stW« ssi w« rz ie SWyilii pńyibcitiiiii 3 
teinSdme.h is\ń ir ! :kóleż>iiły 2i9
od kffcjftW. kaiHWSkifclii EuihOpa faz HB 
EawSże stuła się Ódp-ÓiTrtą na teszelką bło- 
kaaę. Przez to spełniono ostu cnie dwa de 
cydujące warunki, pbtfżebńć tłu odniesie
nia ostatecznego, zwycięstwa nad ćnglja 
przez mocarstwa osi i ich sprzymierzo
nych.

Z punKtu widzenia ogoinej strategji wo
jennej. mocarstwa osi wraz ze swymi 
sprzymierzeńcami zajmują 'obecnie., absolu- 
lutnie dominujące stanowisko -n-uW.** An 
g lji oraz jej pomocników.

D o l ls z a  r o j n o  ir®  s i ę  w i ą t  pc> I  r n a k i e : . ;

m i l ^ a j ę c e g ^  u k ł a d u  s i ł :
Po jednej stronie wyspy angielskie wraź* 

ze swymi pomocnikami amerykańskimi z 
za oceanu, a po drugiej stronie potężny 
blok europejski. Niemcy i Włocliy są obe
cnie w stanie skoncentrować decydujące 
siły o wyr h armij lądowych, floty i lotnic
twa do akcji zwalczenia głównego wroga 
brytyjskiego. W  walce tej zarówno w dzie
dzinie strategicznej, jak również, jeżeli 
chodzi o ilość ludzi i materjalu wojenne; 
go, wszelkie szanse są po stronie koalicji 
europejskiej.

W  dalszym cragr swego przemówienia 
minister R ih b  ‘ rop zajął się polityką 

Rooseveita, łamiąc przez to pczest *ze- 
ganb dotychczas przez czynniki uieniie- 

ckie milczenie.

Omówił om dokładnie główne wytyczne 
polityki prezydenta Stanów Zjednoczo
nych, którego określił jako ponoszącego

główną odpowiedzialność z.& obecną wojnę.
„Czy, raz w jakich rozmiarach Stany 

Zjednoczone dostarczają materjalu wojen
nego naszym wrogom, czy ponadto Stany 
Zjednoczone przystąpią do woj nr przeciw
ko nam, czy też nie — wszystko to nie 
zmieni już ostatecznego wyniku tej wojny, 
t. zn. zwycięstwa osi, oraz jej sprzymie
rzonych".

W  myśl powiedzenia „na złodzieju czap
ka gore1' wymyśla się plany Hitlera, zmie-' 
rzająee do zdobycia świata, by pod tym 
płaszczykiem samemu umożliwić panowa
niu kliki żydowsko-plutokratycżnej drogą 
poprzez Amerykę, we Wszystkich innych 
państwach.

Minister spraw zagranicznych Rzeszy 
uważa, iż tego rodzaju politykę naród 
amerykański drogo będzie musiał opłacić.

Następnie ujął on w pięciu punktach 
noszenie Angiji oraz jej szanse:

1. Na ladiz e ; na morzu lawet przy po
parciu wszelkiej, tylko możliwej pomocy 
amerykańskiej: nie może ona wygrać woj
ny przeciwko mocarstwom paktu trzech 
i jej sprżymićfzMicom. PoceąWSży od.
tlej bkreśitihej chwili, dostafCżąńe srbdk1 
pttilitcnitczę ź ńhtury rzeczy będą musiały 
-się żmniejśzuć; podczas gdy hasze móżli 
WOsći stale będą wzrastały,

2. W  S p re w o k o w a n y m  przez Cnureliilla 
pojedynku powietrznym pomiędzy W ysp a 
mi- a n g ie ls k iehli; a kontyntiirit&ih eiithpej'- 
skim, wszelkie szanse niedwuznacznie zwra 
cają się przeciwko Angiji. Geograficzne po
łożenie wysp b r y t y js k ic h  oraz ich układ 
gospodarczy przedstawiają się o wiele nie- 
pomyślniej, d la  przeprowadzenia skoncen
trowanych ataków lotniczych na konty
nent, aniżeli to się ma odwrotnie,

3. Potencjał gospodarczy i zbrojeniowy, 
który po porażce ITnji Sowieckiej stoi _ do 
dyspozycji osi, nawet bez Japonji, jest 
o wiele większy, aniżeli angielski, razem 
wzięty z amerykańskim,
- 4, W  czasie dalszego prowadzenia woj
ny, Augłja będzie traciła jedną pozycję po 
drugiej, a jej imperjum światowe z ko
nieczności coraz bardziej będzie się dosta
wało pod obce wpływy

5. Dzięki skoncentrowaniu głównych sił 
Niemiec i ich sprzymierzeńców, zarówno 
na morzu, jak w powietrzu i na lądzie, wy
spy brytyjskie zostaną spustoszone i wcze
śniej czy później będą musiały ulec.

W  miairę jednoczenia się narodów, kon
tynent nasz stanowić bedzie coraz silniej
szy czynnik, zwródony przeciwko każdemu, 
ktoby się odważył zaatakować Europę. 
Wraz z reorganizacją, Europy, robi dalsze 
postępy nowy porządek w Azji wschod
niej pod przewodnictwem Japonji i jej 
przyjaciół. Rozwoju tego nikt na dłuższą 
metę nie zdoła powstrzymać.

Minister spraw zagranicznych von Rib- 
bentiop zakończył swoje wywody oświ„a 
ezeiuem, iż ostateczne zwycięstwo należy do 
żwolennników nowego porządku.

Wydatne zdobycze terenowe
na środkowym odcinku frontu wschodniego.

S a l s i e  s u k c e s y  k o n t r o l a , 1 ri  w  A f r y c e  p M c n e j . - N o w e  z w y c i ę s t w a  f o t f c i  p o d w o d n y t f

Z gi„wnej kwatery Wodza, 27 listopada. 
Naczelna k« m-,n la niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na środkowym oncinku 1 rontu wschodnie
go nasze wczorajsze ataki przyniosły wy
datne zdobycze terenowe Dwa sowieckie o- 
kręzy wojenne nśjechały aa niemiecko fiń
ską zaporę minową i zatonęły wśród po- 
łężnej detonacji.

W  walce przeurwko Angiji lotnictwo ob- 
nuualii za dnia i w nocy bombami 
do kalibru urządzenia si.rtowe i lotniska 
na południowy,m zacho dzie i południowym 
wschodzie wys/y.

Podczas skutecznej obrony oewnego kon
woju przed atakiem brytyjskich iciagaczy 
je* na z niemieckie i Indzi straźiiirzych za
tonę! sk>|t’ciem t-asfenia torpedą. Zaiora 
została uratowana.

W  Afryce północnej kontrataki wojsk 
hłmnietko-włouklch przyniosły j>alsze suk 
tesy. Stanowiska na froncie bnllum zosta
ły utrzymane, mimo nieprzyjacielskich a- 
taków Wonowr.e próby wyłaniania się z To. 
fc.uku nie puwiodły si 

Jak już oud»no do Wlafomości w komuni
kacie specjalnym, brytyjska marynarka

wojem... uOniosŁ, w ostatnich dniach zno- 
wy ciężkie straty. F«.« wymiensonym we 
wczorajszym komunikacie wrojennyi n usz
kodzeniem pewnego większego brytyjskie
go okrętu wojennego pizez traWnie to pc- 
dą powietrzną, jedna z niemieckGh łodzi 
podwodnych pod dowództwen. kapitana-p 
rucznika v&n Tiesenha is. nx zaatakowała 
w pobliżu Solium brytyjski okręt iinjowy 
i -edała mu ciężkie trafienie torpedą. Dalej 
jedna i łodzi podwodnych pod dowództwem 
napitha turuczhit a Mohra zatopiła na At
lantyku brytyjski krążownik klasy „Dra- 
g..i“

Z walk pód Moskwą donoszą o pi. “.cho
dzeniu we wzrartającej mierze żołnierzy 
bolszewickich. Aby przeciwdziałać temu 
kryzy .owi, rząd Stalina uznał za wskazane 
donieść w eo '1 i o zbrodniach niemieckich 
żołnierzy pppe|nianycl. na jeńcach sowiec
kich. Niemiecka siła znrojna i wraz z -iią 
wj^ząoe sojusznicze wojska spoglądają z 
najgłębszą pogardą na tegs rodraju fałszy
we doniesienia, przy pomocy Których ma
ją zoutać zatuszowane M je h k ie  postępo
wania hurd boiszewickieh a ieh nastrój wo
jenny ma być podniesiony.

Zacięte wafr w Marmaryce.
Wz:ęto do niewoli £.000 jeńców. -  Załamanie sî  ataków bryt.
Rzyn>, 27 listopada. Włoski komunikat 

■wojeunj. ze środy bnzmi następująco: 
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
W  wielkiej foitwiz, która unecnie tocz/ się 

od przeszło tygodnia b„x * zerwy w Mar
maryce, dzietne siły zbrojne osi znajdują 
eię w zaciętych i zwycięskich walkach.
_ Na Środkowym odcinku formacje nieprzy
jacielskie, otoczone v kotle na południe, od 
Sidi  ̂Rezegh, zostały zniszczon e. W śród
jeńców* których dotychozas naliczono/ po
nad 5.0U0, znajdują się póza głównodowo
dzącym pewnej brygady pancernej genera
łem Sperlingiem, także dowódcą pierwszej 
dywizji poludniowo-afrykańskiej B. T. 
Armstrong, jak również dwaj amerykańscy 
obserwatorzy yojskowi i rozmaici angiel
scy i amerykańscy dziennikarze 

Na fronci- Solium wszystkie potężne &- 
taki_ trzech dywizyj na trzymane przez dy- 
y ‘ zję „Savoua“ stanowiska, załamały się 
skutkiem zaciętego oporu naszych wojsk. 
Napastnicy ponieśli dalsze krwawe Straty 
i nie udało się im uzyskać jakichkolwiek 
sukcesów. Zniszczopo ponad dwadzieścia 
wozów pancernych i wielo innych uszko
dzono. Jeden nieprzyjacielski samolot zo
stał zestrzelony przez obronę ziemną, Akcja 
odciążająca, podjęta przez nas,, toczy się 
Wśród już widocznych wyników.

W  nocy aa 25 listopada nieprzyjacielskie 
formacje, które zbliżyły się dto Bardji, zo
stały odparte wśród krwawych strat.

Pod Tóbrukiem ożywiona obustronna, 
działalność artylerji. Dwa angielskie samo

loty zostały zestrzelone przez artylerję dy
wizji •,Trento“.

Niemieoko-włoskie lotnictwo było pod
czas całego dnia nieustannie czynne. Bom 
bardowane były zbiorowiska samochodów, 
transporty posiłków i nieprzyjacielskie sa
moloty, stojące na ziemi, jak również o-

strzeliwane z broni pokładowwj. Jeden z 
naszych bombowców zestrzelił jeden bry
tyjski samolot myśi.wsH.

Niemieckie lotnictwo zestrzeliło w cią
gu 23 i 24 listopada łącznie 25 nieprzyja
cielskich samolotów, łącznie _ z wymienio’ 
nemi we wczorajszym komunikacie wojen
nym.

W .ejonip pustyni obsadzona została 
prżez przeważające nieprzyjacielskie siły 
zbrojne, które poniosły ciężkie straty w la 
aziach i sprzęcie, po zażartym oporze, oaza 
Gialc. Ta ni przyjacielska zmotoryzowana 
kolunjna była stale bombardowana i o 
strzeliwana z broni uokiadowej przez na
sze samoloty. Daiszych 15 samochodów zo
stało podpalonych, a około 50 uszkodzo
nych. Jeden z naszych samolotów został 
zaatakowany podczas zbrojnego wywiadu 
nad oaza przez trzy „Blenheimy‘‘ i zestrze
lił jedei z nich,

Nieprzyjacielskie samoloty zrzuciły 
bomby na Benyhasi. Jest dwóch zabitych 
i spowodowano nieznaczną szkodę.

W  Anatsabii dwa brytyjskie samoloty 
dokonały ataku w locie zniżonym. Jeden 
z nich spadł w płomieniach, trafiony przez 
obronę ziemną.

Jedna z naszych łodzi podwodnych nie 
powróciła do swej bazy

W Afryce wschodniej obustronna dzia
łalność artylerji poć bazami Celga, iTalag 
i Ghen ner, jak również starcia wysunię
tych oddziałów, podczas których nieprzy
jaciel poniósł wydatne straty. Baterje Gon- 
daru ubiegły podjętą przy pomocy forma- 
oyj pancernych prób*1 przedarcia się wojsk 
angielskich. Dziesięć wozów pancernych 
zostało zniszczonych, a rozmaite inne tra
fione przez skuteczny ogień naszej arty
lerii.

SttLAy Zfednosio** okupowały 
holenderską Guyanę.

Amr* 27 listopada. Poif inie przez
rząd S^finćtY Zjednoczonych do wiadomości 
publicznej- faktu okur» vania Guyany ho
lenderskiej celem — jak oświadcza komu
nikat amerykański — „wz:ęcia pod swą o* 
chronę znajdujących się żarn cennych ko
palń bauksytu". podany zosta, przez pra 
śę Starów Zjednoczonych w formie nao
strzonej dalsfc.emi pogróżkami.

Korespondenci Waszyngtońscy dają do 
zrozumienia, że okapacja kojonji holender
skiej stanowić bedzie wstęp do zajęcie ̂ są
siedniej Guyany francuskiej, o ile w Vi- 
chy miałyby się w dalszym ciągu ujawniać 
tendencje do wzmocnienia współpracy ■ z. 
Niemcami.

„New York Sun“ zwraca nawet uwagę, że 
olbrzymi francuski parowiec luksusowy 
„Normandie11 nadaje sie znakomicie na

transportowiec wojskowy^ prżyczem o- 
świade^a, żt w dalszym ciągu .pawiana na
stąpić konfiskata francuskich parówcóy 
handlowych na wodachtfzai-hodniej oólkuH. 
Do wywodów tych przyłącza się również 
śenato!" Pepper, dlaczego nie mianohy: wył 
słać r:wnież wojsk do holenderskich kolo 
nij Cnranc) i Araba z vTybrzeży Wenezueli 

Komunikat b-azylijskiego ministra 
spraw zagranicznych oświadcza, że do tza
du brazylijskiego zwrócone się z żądanie,ir 
wzięcia udziału w wojskowej okupacji 
Guyany holenderskiej, jednak rząd ten w\ 
swej śtru ly  uchylił się od tego.

Doniesienie o ftamacnu P«*i»sevelta na 
Surinam wywołał u Holandii gwałtowne 
oburzenie. Prasa podkreśla, że tołonjr. ta 
musi wejść pod t. zw. „ochronę" Startów 
Zjednoczonych z tegc powodu, oonieważ na

Admiiat sir r\a>ws piętnuje 
biuroKiatyzm brytyjski,

Ś ż łO k h u ln t, 27 lis to jia d r . » t i . . .b a ł  s ir  h o -  
W r t  k a jłb ó  ył- i ś t z e B ilf lli .  d fś k u s ji  w  lo n - 
d fń ś k ie j  lib ió  i h i i h  ż i o i y l  o św ia d cze n ie  
W śjtra w ie  p l ż y i z y H  SW iga U s łHilie n ia  że 
s łB H & w iśkd  n a c ib in ś a ó  dóW ódcy i  xW. ód 
d l i d l i w  de ś p e c jó lh ip h  b o flić ze ń ; .

Adlhir&ł Kay6ś stWi6rd'zii, że odwołanie 
je^O nastąpiło ila, skutek żądania trzech 
siźelóW różnych rodzajów sił zblójuych, 
ponieważ uważali oni, że jest ,on zbyfe 
podeszły wiekiem do dowodizcmia oddzia
łami SBtuirmoweimi. Adm irał Kayes dał do 
ziroziumienia, iż nie jest skłonny podzielać 
ten pogląd, a to tem mniej, że w zeszły m 
roku, kiedy powierzono mu to kierownic 
two, nie był w iele nJodsizy, nadto dodał, 
że wojska stojące pod jego dowództwem, 
mogły dokonać tego rodzaju zmian w sy
tuacji wojennej, iż wprowadziły w podziw 
cały świat.

W  związku z tem admirał K a y «  wystą
pił z gwa^townem- atakami przeciwko an
gielskiej maszynie administrącyjnej, o- 
świadezajetC, że piany Churchilla napoiy 
kają nieustannie w dalszym ciągu na nie
przezwyciężone przeszkody ze strony ma- 
szyuy biurokratycznej. O ile nie nastąpią 
zasadnicze zmiany tych stosunków, Amglja 
będzie zawsze przychodziła, jak dotychczas, 
zapóźao.

je j terenie można znaleźć pokrycie 60 proc. 
zapotrzebowania północno- ani e r y k a ą fik i e go 
przemy,sła aluminjoweg„ „Het Vetesrland“ 
pisze, zo Surinam padł ofiarą imperializmu 
dolara. Naród holenderski nie może zrozu
mieć, na czem polega r„ekome zagrożenie 
kopalń bauksytu w Surinam i wobec tego 
podnosi, jednogłośny orotest przeciwko 
ciemnym sprawom Stanów Zjednoczonych.

Turecki dziennik „Ikdam“ nazywa Roose- 
velta największym intrygantem zakuliso
wym. Frasa rzymska podkreśla, że Stany 
Zjednoczone wtargnęły na obszar połud
niowo-amerykański 5 stworzyły groźny 
precedens dla państw Południowej Amery* 
ki, „Pcpolo di Roma“ oświadcza z naci
skiem, że Rooseyelt decydu,,ąc się na oku
pację Guyany, przeszedł do metod prze
mocy.

Pierwsze wojska Stanów Zjedli, 
w Gujame.

Rio* de Jai eiju, 27 listopada. Celem prze* 
prowadzenia zarządzonej przez prezydenta' 
Stanów Zjednoczonych Rooseveltr, wojsko
wej okupacji holenderskiej kolonji Gujaną 
w Południowej Ameryce, umotywowanej 
rzekomą niezbędną ochroną interesów go 
spodarczych, wysadzono we środę pierwsze 
kontyngenty wojsk Stanów Zjednóczbhyeh 
w Paramaribo.

Według nadeszłych tutaj doniesień, woj
skom ameryKańskim zgotowano tam skrom
ne przyjęcie-

Nftwe stanowisko Bulitta.
m w i  J o r k , 27 listopada  .fo js e y o r de&yenowat 

B u .lt ta  w td a . b (terze specja ln ego  delegata na D dln- 
k im  W schodzie . M a  o r . obserw ow ać bieg w ydarzeń  
p o lity ck a y c ii o rar sk ładać prezydentow i szczegAłowe 
ra p o rty .

Znam ienna ĆIł  te; n o m in a cji jest o p in ia  pew nego  
senator?, S .nnów  Z jedno czo iiych  na  tem at w ypadu ma 
S u rin a m , w y g lą d a  na to ja k g d y b y  S ta n y  Z jedno - 
i.iune nam ierzały olnipow ae ca ły  g k b  z iem sk i

Ameryk&nib mają wyjechać 
z Japonji,

Tokio, 27 listopaaą. Jak Jonosi agencja 
Domei. wszyscy oitywateie Stanów Zjedna- 
czonych, pozostali jeszcze w Japonji, otrzy
mali okólnik ambasady północno-amery- 
kańskiej, wzywający ich do możliwir naj
szybszego wyjazdu ; Jaounji. *a> ie » i i  po
łączę...a ok*ętowe na Oceanie Spikajnym 
są juz obecnie utrudnione i nie można | we 
,'anfować, czy w najbliższym czasie na'i et 
w obecnych warunkecn, nędą mieli ponow
ną możliwość powrotu lo kraju.

Jest to już czwarty apel do północnych 
Amerykanów w Japonji ó powrót do kra
ju. Przypuszcza się, że Amerykanie mają 
po wrócić na pokładzie parowca „Tatuta. Ma- 
ru“, który — jak już doniesiono — w dnia 
2 grudnia wypłynie do Los Angeles.

Wyjazd tureckich lekarzy 
do Niemiec.

Ankara, 27 listopada. Rząd turecki udzie
lił zezwolenia 6-ci.a lekarzom specjalistom 
uzupełnienia zagranicą śwyob studjow spe- 
ejalngeb w zakresie anatpmji, liistologji i 
fizjologj,. Trzech z pośród tych specjali
stów wyjedzje do Niemiec, trzech innych 
do Szwajcarji.

Szef bułgarskiego sztabu gen. 
odjechał na front wschodni.

Sof ja, 27 listopada. Według urzędowego 
komunikatu, ogłoszonego we wtorek wie
czór, szef bnłgarskiego sztabu generalne
go generał Łukasz wyjechał do Bukaresztu, 
skąd na zaproszenie niemieckiej naczelnej 
komendy sił zbrojnych uda się na zwiedze
nie frontu wschodniego.

Wraz z generałem Łukaszem wyjechała 
grupa 30 wyższych ofieerów bułgarskich. 
Przed swym wyjazdem generał Łukasz zo
stał przyjęty na audjencji przez króla Bo
rysa.
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KRONIKA
L i s t o p a d Dziś Wirgiliusza 

Jutro Mansweta

D n i obowiązuje zaciem
nienie od g. V .45 du S.0S.

Film o obronie przeciwlotniczej 
w Krakowie.

K fakó# 27 listopada. Komenda policji 
bezpieczeństwa w Kra. pwij, organizują 
dzisiaj, w« czwartek 27 listopada w gcdzi- 
.lach miedzy 17 a 19 publiczny pokaz filmu 
o ooroni j przeciwlotniczej. Przedstawiania 
udbęrlą się w sali S arego Teatru, przy ul. 
Jagiellońskiej 1, Wstęp na prsedstawlei.io 
jest wolny.

Wszyscy mieszkańcy Krakowa, a zwła
szcza ©„oby czy.ir.e w obranie przeciwlot
niczej powinny fum ten oglądnąć.

Zaciemnienie 
pojazdów mechanicznych.

Kraków, 27 listopada. W  związku, z wypudkajn; 
niestosowania się do przepisów o zaciemnieniu, 
przypominamy najważniejsze z nich.

Wszystkie pojazdy mechaniczne i niemechani- 
czne (również konne) powinny mieć podczas cie
mności albo w czasie silnej mgiy z przodu dwa 
światła białe hub lekko żółte. Z tyłu powinny one 
mieć czprwone znaki rozpoznawcze. Iiowery win
ny mleć światła czerwone.

Oświetlenie pojazdów mechanicznych w terenie 
,'ria wsiach) powinno być tak przyciemnione, aby 
jego promienie sięgały nie dalej niż 100 metrów 
tak, aby z odległości 500 metrów nie było już 
widoczne.

Przy reflektorach pojazdów mechanicznych, 
trnmwai i rowerów, należy światło tak przykryć, 
oby było ono widoczne jedynie przez otwór o wy
miarami 5— 3 cm. na 1 cm.

Kierowcy pojazdów mechanicznych powinni 
przy prowadzeniu utrzymać taką szybkość, aby 
w  każdym wypadku moc. w  odpowiednim mo
mencie zatrzymać pojazd. Tanie są podstawowe 
przepisy ruzp Rządu Gen. Gub. z dnia i. V il la l i  
o zaciemnianiu pojazdów.

Tragiczne* katastrofa 
na aatostradzie.

Radomsku, 27 listopada. W  ubiegły czwartek w 
godzinach popołudniowych wydarzyła się Irągicz- 
na w skutkach katastrofą przy zbiegu ulic Ma
ślanej z autostradą w Radomsku

Samochód osobowy, wyjeżdżający z Radomska, 
wpadł na zakręcie całym rozpędem „a  ciężarów
kę, jadącą w przeciwnym kierunku. Obydwa sa
mochody uległy całkowitemu rozbiciu i strzaska
ne wpadły do przydrożnego rowu. Szofer prowa- 
dzący limuzynę poniósł śmierć ną miejscu, zaś 
kterowea ciężarówki oraz jadący z nim pasażer 
ulegli ciężkiemu obrażeniu i w stanie „rożnym 
przewieziono ich do szpitala.

Kronika żałobna.
(Y) Kralólw. 27 I isitopadia. w os ! -t I n ich dmtooh 

zima,, li w Kraik,owie: Z Druckic h-Wtoińskich Alojza 
błońska, wdowa >o u: ziy:ni u cą-diawym; Jal, Bro

da, ia,t 77, emeryt skarbowy; Dr Adam Goldflnger, 
ej 45 b. inspektor w Kraków:e; Jan Poradzisz, lat 

31; - r  Mirosław Korytowalci, lat 44; ludwik Kruk, 
lat 45, uiwędn.ik; Jdzi f Lisirkl, lat 48, b. sit. sier
żant; lsodor Takiski, lat 55, enip.ryt; Franciszek 
Fryżanc, lait 78, ślusarz; Jńzef Lisicki, ' uroją, w 
1941 r.; Kami Ożlfg, nrodz. w 1941 r.

(Y) AD R ES ■ A P T E K , D YŻU RU JĄCYCH  UŻ! 
SlEJSidEJ NOCY W K R A K O W IE: Mikołajska 4 tel. 
110-121 Stradon 6, tel. 121-35; Aleja 29-go Listo
pada, tel. 139.-21; Adolf .fitler Plata 1 J, tal. 133-72; 
Karmelicka 23, teł. 103-02; Starowiślna 77, tal 16J-9.2; 
Długa 08, tel. 147-83; Kościuszki 18, tel. 139-ło; Lu
bicz 7, ret. 121-82; Kalwaryjska 27, tel. 147-06.

Birlin, 27 listopada. W  kilku krajach >t« 
j j j  sejsmograficzne zanotowały v.e wtorek 
wieczorem niezwykle silny wftrząY ziemi, 
któ kjr.iskp nTrazib nie je-t znane.

Aparat sejsmograficzny obserwatorium 
astronomicznego w Konigsuhl pod Heidel
bergiem zanotował wstrząs ziemi s odle 
giości około 2.70Ó km, zaś amerykańskie 
stacje sejsmogarficzne wypowiedziały się, 
iż byt to najsilniejszy wstrząj od ctasu ich 
założenia.

Aparat sejsmograficzny pewnej angiel
skiej stacji meteorologicznej uległ defekto
wi natychmiast pc zarejestrowaniu tego sil 
nego wstrząsu. W  Lizbonie mieszkańcy od 
ezuli bezpośredni wstrząs, który trwał_ kil
ka sekund, przyczem domy zatrzęsły sie w 
posadach. Mieszkańcy opuścili swe mieszka
nia, a ruch uliczny na pewieu ezas całkowi 
eie zamarł. Z ‘ptoi-«rszych nadeszlyeb tu de 
pesz nie wynika nie, że powstały jakie szko- 

y.
Jena, 27 listopada. We wtorek 25 listop. * 

da br. aparaty państwowego instytutu sej- 
smograficzr as u Jenie zarejestrowały 
trzęsienie ziemi największych rozmiarów, 
którego ogniske było jddalone o J M  km.

M ili
ziemi.

Rejestracja aparatów, która trwała pra
wie 20 ninut, rozpoczęła sie o godz. 1J.09, 
sekund 28, wstrząsem od stiouy połddnio- 
wo-zachodniej. J i ko centrum trzęsienia zie
mi brany jest pod uwagę środkowy Atlan
ty.': v* pobliżu Azorów

Okolica ta jest znana jako teren bardzo 
częstych wstrząsów ziemi. Ośrodek teD po
łożony jest w miejscu, gdzie bruzda zagłę
bie..ia modrzą Śródziemnego Krzyżuje sie ze 
stokiem głębi atlantyckiej. Ośrodki trzę
sienia ziemi leżą w większości wypadków 
pod powierzchnią morza, jednak znane są 
czeste olbrzymie trzęsienia ziemi o tajnej 
sile, że promieniowanie wstrząsów ziem
nych odczuwane jest nawet na kontynencie 
europejskim, zwlasze /a w południowej czę
ści półwyspu iberyjskiego.

Rzym, 27 listopada Również oLsbfwatorja 
sej&moprafictiib w Imotr i Prato zarejestro
wały wczo.dj wieczór rtPezwykle gwałtow
na titoęsieiile ziemi, które unieruchomiło 
sejsmografy.

Trzęsienia ziemi przebiegały -w kierunku 
od północnego wschodu ku południowemu 
zachodowi. Odległość jego epicentrum oce
niana jest na 2.330 km.

I Ły w piwmGaph I  ną strychach ^feebrkii jjrzejife  
rżenia drewniane.

Tym  sposobem bezczelni żydzi pozostawili mie
szkania w  takim stanie, a b y  me nadawały się dr 
natychmiastowego zajęcia. Od...montowanie kas 
dego takiego lokalu będzie kosztowało kuk.: tj- 
sięcy złotych.

OBRÓT LISTOW Y Z PRZYLĄCZ0.4ŁM . JO RZE
SZY TJREKAM  POLNEJ STYRJ., K& RYlttfjj I 
KRAINY. Nfemiącika'* P-oezita Wschodni podaje do 
wiatdoimiośc.L, że dwtyc-hciz.asioiw-e ogirąiniczieinAa górnej 
granicy w,agi pirzetśyłefk pocztowych, w ogólnym 
obrocie . <k> włączonych terenów Rzi&say ‘ DoiLneg Sty
rii, . KTaTynitji. i  Krainy, wynosiząeej 500 g, zostało 
zmleni-pnie. Odtąd dopaiiszczone są prtzieisyljki pecctowę 
o wa-dize do 1 kg.

(Y) STAN WODY W DNIU 27 LISTOPADA w y  
NOSIŁ aa Wiśle w Kraikowiie 231; W Zawichoście 
4-16; na Dunajem w N # ym  Sąc®u 74.

(Y ) ©GIE*i W PERFUMEflJI. We środę W gadzi
nach rannych w perfumerii przy ul. Stradoru 1? 
zapaliła się stojąca blisko p, ;cyka żelaznego, drew 
niana raczka z węglem. Cąłttow.iteym. .maleniu ule 
gla zmajdująfta etę opodal szafa oraz 2 m podłogi. 
Straż Pożarna ogień ugasiła Straty obltoza się' ń<> 
przeszło 260 złotych.

(Y) Z A P A L IŁA  SIĘ BENZYN 5 W E FLASZCE, 
We środę jr mieszkaniu przy ul. Zamojskiego 69 za
paliła się pozostawiona prze-', nieostnożuiość biiśko 
pieca, flasuka z benzyną. Dzięki natychmiastowej 
in&rweniejii i opanowaniu domowników, ogień udało 
się ugasić, ziańdm Syraż Pożarna pezybyłs na miej
sce.

Z sa li koncertowej.

Sukces barytona C. Kozaka.
Fraków, 27 listopada, 

Środowy Koncert w sali bomu Plastyków przy
niósł młodemu oaryionowi Czesławowi Kozako
wi pełny sukces. Obserwując rozwój talentu 
śpiewaczego tegu utalentowanego śpiewaka moż
na oyłó stwierdzić, że czyni on stałe i duże po
stępy, wysuwające go na czoło młodych artystów 
operowych. Potężny jego głoś, O miłej barwie, 
pozwala mu na oddawanie najtrudniejszych na
wet koinpozycyj w sposów zupełnie zadawalający 
wybrednego nawet melomana Zaznaczyć przy- 
tem należy wybitną muzykalność śpiewaka.

_\V programie koncertu środowego znalazły się 
pieśni o,az arje operowe. Z tyci, ostatnich Ko
zak odśpiewał urję „pieśń do gwiazdy z opery 
Tannhauser“ Wagnera, oraz arję z opery „den 
Giovanm“  Mozaflą. W obydwóch utworach K o 
zak zabłysnął wielkim talentem dramatycznym, 
który rokuje mu duzą przyszłość na scenie. P ięk
nie również wypadły pieśni Ikyczne Karłowicza, 
Różyckiego, Tóst.i'ego, Paderewskiego. Niewiadom
skiego i in. W  całości koncert był bardzo udały, 
a licznie zgromadzona publiczność miała wszelkie 
powody do dużego zadowolenia, które też wyra
żało się w oklaskach i brawach.

Na podkreślenie zasługuje niezwykle punktual
ne rozpoczęcie koncertu (przysłowiowy kwadrans 
spóźnienia można łat „ o  wybaczyć), co niestety 
niezawsze na naszych koncertach ma miejsce, jak 
również i żywe tempo koncertu, przez co shicna- 
Cze tern łatwiej poddawali się urokowi pięknego 
koncertu. (d)

Pierwszy wieczór kameralny 
Filhai źW i ji.

KLaaow, 27 listopada. W niedzielę 30 listL^ada od- 
będzie się w Starym Teatrze pierwszy wieczór ka
meralny Filharmonii, Iaoiw^oj.a ta zoistami-e z p&wno- 

ą powitam,a z ctażerni zadtoiwó-letnaem przez Ziwolen- 
,niików poważnej muzyfki, gdyż wypeilmAa oma zmarz
ną luikt}, jatka is-tniata w diotychice-asowej aikeji kom- 
certowej. •

N« p ierw szym  tym  w ieczorze ka m era ln y m  w ystąp i 
K w artet skrzy p co w y S tan isław a M ikuszew sk iego , w 
skład które,go wchodzą: Stan-iistaw Mikaiszenysikii
(I sik-rz,y,poe), He-rbemt Nierychlo ( l i  siknzyipee), Hen
ryk Zianziydki (altowika)' i L&on SóO.eRlki (wiiolonGZi&la). 
W programie koneartn dwa kwartety skrztypoowe a 
mian owicie Haydna i Beethovena.

Ponadri.u S tan isław  M ik u szew sk i w raz z M a rją  BI- 
Hńską-Hiegeroiw ą onegrają  sonatę skrzypcow ą Co- 
za ieg o  F ra n ck a . Kom êitt. ton zapowliadia sde wyjątko
wo intieireiSflijąCo. sp-od̂ i ewać fliię więc można,, że eał a 
Staireigo Teatru wypełni się- lkozną. puibliozjnoścłą. 
oaątek koncertn o god%. 19-tej.

Bajka sceniczna dla dzieci.
K ra k ó w , 27 listopada. Po w lelkiem powodzeniu 

„Pudelika z z)a,bawkami“  Debu8sy‘eigo, teatr m*atrjone-

teik, m-iesaceąoy sde w sali konce-rtowej Domu Pla
styków pirzyistępujo do nowego prziedstąwieintŁa. Fre- 
m jerą  tą będzie bajka „ J a ś  I N ia łgoeia“  w Insceniza
cji znanej a rty s tk i d ram atyczn ej M a r ji U rsy n  z m u
zyką  W ł. M a rk le w iczó w n y . Acrtystyczmie wykonane 
Miki -i wsp>amiiiate .dekoracje arty sty-m alarza  J .  H ryń- 
kowskiego są nranipelniemiiem całości widowiska, ; da 
które mii ©wątpi iwio wybiorą sie wszystkie diziieoi.

P rem jera  b ajk i odbędze się w  sobotę 29 listopada  
o gedz 17 w sali Domu Plastyków. Dalsze praedsta- 
wiienią- w niediziiele O godz. 12 i o god̂ z. 16 poipoil

21 rubryki codziennych wypadków
Upadł na głowę.

(fem) \Ve środę piopołudiniu, Jadąc na rurze nała 
. dowainej jajami,7 spadł na bi*uk Szwaj.ciyeh Jaiu, li
czący lat 30, zamieszkały, na placu Matejki % tak 
nieszczęśliwie, że doznał on wstrząsu mózgu uraz 
załamania podstawy czaszki. Przewieziono go na od- 
dztiał chirurgicTany szpitala św. Łazarza.

Pobity p t i t i  kolegów.
W noicy z© środy na czwartek, wracając z wesołej 

libacji Krepka Aintoni, lat 39. został pobity i pora- 
nioiriy nożem przez .swego przyjaciela, który w przy
pływie dobrego humoinz i zamrocz.onia alkoholem 
przypomniał sobie pewne urazy, jakie czuł do Krep- 
kj. W stanie ciężkim przewieziono Kiepkę pod opie
ką lekarską do szpitala św. Łazarza.

Ostrożnie z prowadzeniem sauoc.iodu!
Łobos Antoni, inżynier, lat 38, zamieszkały w Bro- 

nowieaciłi^.Małych, prowadząc swój. prywatny samo
chód, stracił w pewnej chwili' przytomność i pano- 
Ayam.i0 ' nud kierownicą, nUsktitek czego - niegi - sHnym 
potłnczęnióm oraz doznał złamamia kręgosłupa;i ogol. 
aych komtuzyj. Inż, Łdbos został odwieziiony przez 
Pogot<)wie Kat. na klanike chirurgiczną przy ułiey 
Kopernika 4Q

Żydzi zdemolowali opuszczone 
mieszkania.

Wn.szawa, 27 iistr.pada. W  związku z przesu- 
iiięcicm grauic dzielnicy żydowskiej, opuszczone 
zostały przez żydów mieszkania w doiuae!.. » 
części u". Ogrodowej, Żelaznej, Siennej, Wielkiej, 
Sosnowej, Twardej: i innych.

Żydzi, przeważnie ze sfer robotniczych i rze- 
niieśluiezyeh, zajmujący i- i 2-pohojowe mieszka
nia, mszcząc sie za przymusowe „puszczenie ich, 
zdemolowali lokale „o tego stopniia, że niektóre 
kanitenice wyglądają jak domy-widma

Rozwydrzeni żydzi pozabierali okna wraz z ra
mami i drzwi, pozryw ali parapety, a nawet w y
rąbali obsady oknach, pozostawiając gołe rnu- 
ty. Mało tego, wyrąbali podłogi, progi i framugi, 
rozebrali piece w pokojach i kuchniach, kafle i a$ 
porozbijali, by nie Dyły zdatne do użytku Ró
wnież zniszczyli ubikacje, zrywając sedesy 1 roz
bijając miski. Wreszcie'-, w  ścianach specjalnie 
porobili siekierąnji rab, młotkami dużo otwory. 
Nie oszczędzili również klatek senodowyeh, 
gdzie zerwali poręcze, pręty, oraz okna'i parape-

Obowiązek pr&cy 
J ó  mieszkańców Odessy.

Bukćii c m ,  27 liRtouada. Rumuński gu- 
Fiernator TransnisfrjJ, ^rof. ASexia.f i, wpro> 
wadził na terenie Odessy ob*owią?kBV9d 
pracg dla wszystkich mężczyzn w wieku
od Ir do 6(1 lat. Wyszedł cn ? założenia, iż 
tylko Cd mogą korzystać z poparcia władz 
oraz z przy działu środków ży wności, któ 
rzy nie uęhylaj ą się o J pracy

Za pracę mieszkańcy otrzymaj* wyird- 
grodzerie w gotówce i  -y naturze. Geleia 
zorganizowania pracy i -zaopatrzenia lud
nością w żywność, otworzony został w. 
Od tssie gabinet rządowy zaś guuernato-k- 
oddal do dyspozyci zarządu miejski go po
moc finansową, celom umożliwienia md 
podjęcia tobót. Na życzenie indrs afk. Ai>- 
tonesLU roztoc^o'.„ opiekę nad proyosorauii 
uniwersytetu, któ rzy mają być objętl akcją 
Lćurtu.alne; organizacji, o ile nie wypowia
dają wyci, syn.patyj dla bolszewiŁ.nu.

Zgon prezydenta republiki 
Clrle.

Snntiagi de Chiit, 27 listopada. Minutersiwo spraw 
wewnętrznych pedułe u,z (dowo do wiad.n.io»ci .akt 
zgonu prezynen a ri. ubliki Chile, Pedro Aguirro 
C i, Je Zt.iarl on we wtorek popołudni.

Preeydeint Agudfrre Ce.rda przeżył 62 lato. W 
7rvląiziku z,a dyn. sitainiemi zdaywir w uniu 10 Iwiuipaóa 
br. pr,zA,aoa.ł on pwejżetow? agendiy państwi, pray* 
wćdcy pairfji i-adykainej Menae®owi:

T r&nsporty jeńców franeuskleln 
do kraju.

Paryż, 27 listopada. Jak donogzą dzienni, 
ki paryskie, akcja transportimania jeńców 
. rancusk.ch do kraju toslJa na nowr pod.
jęta.

Po transporcie przybyłym w ubiegły po- 
niedziałek do Compiegne, we wtorek przy
był do Chateney pociąg specjalny wiozący 
1.114 j’eńepw- w tern 170 oficerów

Dalsze pociągi z franeuskiem jeńeaiai 
wejennemi oczekiwane są w n^jblizszyca 
dniach

N o w l  k a te d r a  d la  O desajr.
Bukar iszi, 27 listopada. Gubernatoi cy

wilny Tramsnistrji, obszaru pomiędzy 
Dnies rfem i Eohem, p-gŁoisJającyn pod ru
muńska ąaęiinistraeją cywilna i wojsko
wą, prof. G. A.lexiinu wydał żatoądzeniei 
iż jaszcze n tym roki: w miejsce zniiis-zcad- 
ne,! przez.Loiszewików katedry w Gdeissie, 
mf być różpocizęta budów? nuwego koś
cioła katedralnego,

OBWIESZCZENIA URZĘiiOWE
0 « k  * ~ i i s

Rozpisanie konkursu.
Rolnicze fachowe siły nauczycielskie

są poszukiwane do nauki w ukraińskich 
i polskich rolnaiezych Bzkołach zawodo
wych i fachowych dla chłopców. Męskie 
siły fachowe, które mogą się wykazać, od- 
powiednieomi studjami (fachowa szkoła 
średnia, liceum rolnicze, roluiicza szkoła 
wyższał i praktycznem wyksiztałc-einiejn roi-' 
nicizem, jako też ei kandydaci, którzy posia
dają wystarczające wykształcenie ogólne 
(nauczyciele szkół ludowych) i rolniczą 
Praktykę fachową, mogą natychmiast zło- 

, żyć swe jJodcinia Z żyeioryseńj (w języku 
niemir ckim) w Wydziale Głównym 'W iedzy 
i Nauki w Rządzie U-eueralnego Guberna
torstwa, Krakau (Nraków) 20, Auśsen- 
ring 40.

Kursy dto nauczycieli rolniczych 
szkól zawodowych.

Celem dokształcenia nauczycieli rolni
czych szkół zawodowych zamierza Wydział 
Główny, Wiedzy i Nauki w Rządzie Gene
ralnego Gubernatorstwa zorganizować ua- 
stępująeie kursy dla meskioh kandydatów 
.tCkrainców i PnlakówO.i

a) Pięciomiesięczny kurs peaagjogiezmy 
dla abfOilwmjtów byłych rolniczych 
szkół średnich, obecnie Wyższych 
Szkół Rolniczych (Landbauschulen), 
jakotęż dawnych rolniczych szkół wtyż- 
szyćh. Kandydaci winni wykazać się 
najmniej dwuletnią praktyką rolniyizą.

b) Sześcliotygudniowy knrs fachowy dlą 
nauczycielto szkól ludowych, któx®y 
posiadają odpowiednią praktykę fa
chową (najmniej dwuletnią) i chcą się 
wykształcić na nauczycieli szkół zaWu 
dowyeh.

Prośby z życiorysem, zredagowanym w 
języku niemieckim — należy kierować do 
Wydziału Głównego Wiedzy i Nauki w 
Rządzie Generalnego Gubernatorstwa, Kra- 
krau (Kraków) 20 Aussenring 40.

ftlieszfotdiuiti
l  =  g} p o k o j o w e g o

z kuchnią, gaz, elektryka, ew. łazanką po
szukuję natychmiast. — Spieszne oferty: 

Goniec KraKowski, Krąków, „N i. 8649k“ .

MC B R U A P Q i l O

Koniec „Obwieszczeń V rzędowych".

I>. IS K W Y
1 wszelkie ro
bactwo zaród.
kam1 tepi *~ 

&az B-ł 
A J i W l
K r a k ó w ,

Dietla 19: Tef, 
159-85, 2’ 7-4S

P E  R S  K i e
prawie nowe — 
m udiuy t a s o n

Breltscb. rautc
wolno — ni “k uy
etan, sprzeda o 

■kazyjniief 
GRODZKA 42 

Komie.

Ubrania,
Płaczcie
Kurtki

skńrk.
IpfjŁędi tanio: 
Sklep pi. Do. 
iriln lkaftskL 1

s a m O l d k u j a c y  e l i k s i r

„ S t E l Ł Ą ”
zastępuje trwałą ondulacją, jest ła
twy w ożyciu oLdulnje włosy bez 
fryzjer; :—: Wszędzie do rtabyęią 

Skladj trwae: 8289
w Krakowie: A. S=IM, Adelf-Hifler. 

r .a t j  37,
w Rzeszowie: W Tl ,-ł a Id Ryaek a.

Wyrób:
LABORATORlUhn „TE-EN". 

I ubili. 1

JP Dyrektorom Profesorom 
i Słucuaęzom 

Szkół Hamalm.ych 
polecamy toiążką 

Profesor:. St. Z. Z.toirewskiego
„fleniamg, SrodKi, cele, Hiidzaje''

Cena zł, ID.—.
Żądać* w katęgArniach, 

Wydawnictwo Polskie — Sil> z 
o. o. — War&zawa — ul. Boi. 

Brusa 2 — telefon 8-09-65.

W retach głównych:
Im perio  A rg e n t in a  —  s ły n n r  śpiowuczkE  
Manuel Luna Ricardo Murillo.

Początek seansów: W dnie jłowszednie o go aa. 
16, 18 i 2D. W soboty, niedziele i świętą, c . gc 

- dżinie .14, 16, 18 i 20
W niedziele i święta: o godzinie 11 PORANEK

P rze d sp rze d a ży  biletów  n ie  m a i

H A R ] « I 0 1 I |
Paiilo ‘Sąprani 120 basów, sprze-
dam, KsakótRb Kotarska

rriocna - z  czysta ] watny 
o d  z ł. ? 5 -—  

wysyłi za petoanien poczto. 
ver A. DOMABŚKI | s-L« 
Wa 'azawo, Mareząłkpwska 102, 

pokó Nr. 43;
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wTolne
p osady

A u Ł N . ÓW 
TORTRETIK  

W YCH
do przyjmowania 
jaiaói.ień ja  por
trety „Semi-E-
mail" na bardzo 
dobrych war_a- 
kaeh poszukuje -- 
Zakład Poortreto- 

/ Czjsław Na
wrocki, Kielce — 
rkryt&a 54.

K W ALIFIKO - 
JJANYCH E L E K  
TROMONTERÓW
do obsługi miej
skiej sieci przyj
mie Zarząd miej. 
ski Rozwadów. -- 
Zgłoszenia z o dl-i 
sami świadectw i 
podaniem żąda- 
tnfcełf warunków, 
nadsyłać do 6-gó 
grudnia. 8767k

AGENTÓW
PORTRETO

W YCH
Ma prowincją za
trudni. bardzo 
dobrych waaran 
kach „Poto-Ate. 
-ller” , Kielce, — 
skrytka 66. 8677k

C U K IER N IK
5!do Lny młody po
trzebny. Tarnów, 
Krakowska 1. Fu 
dełski. 8758k

M AGISTRA
'^szukuje apteka 
w Tarnowie. Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski, Tar
nów „Nr. 878".

8759k

ZEG ARM ISTRZ
aaraz potrzebny. 
Zgłoszenia kiero
wać: Goniec Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 3948".

UZIEW btYNA
do posługi — na 
przedpołudnie — 
tśmiadamie, obiad 
a-pewnione) od 1 
-rudnia poszuki
wana. Znajomość 

. Języka niemieckie 
go prż < ci a a a. lecz 
'jiekomiof.zna. — 
Zgłoszenia pod: 
„Porlrpa" — do 
<„Par“ , Kraków, 
AdolfHitter-Platz 
<46. !82(Jk

SŁUŻĄCA
s dobrem gotowa- 

i ęrri potrzebna — 
natychmiast. Do
bre wynagrodze
nie. Kraków, Dłu 
ga 55, m. 9, oficy 
ta. 8816k

P A N IE N K Ą
lubiąc-, szyci i, — 
i.ryuezę Jobrego 
łachu. Pensja, e- 
weut. mieszkanie 
Zgłoszenia: Kra
ików, Grodzka 9/8 
gou i. 19—20. 3353

PO TRZEBNA
foraz lub 1. X II. 
służąca młoda ■— 
Czysta, uczciiwa z 
referencjami. — 
Zgłaszać sie po
między 10 a 12, 
Kraków, Miehało- 
'.rsfciego 1, m. 6.

3361

DO
restauracji po- 
txzeba 2 kucha
rzy. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,Nr. 
3369".

PO SZUKUJE
się szofera na 
wóz -ciężarów y, — 
tylko dobra siła 
brana pod uwagę.

Wynagrodzenie 
bardzo dobre. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 3400“ .

POTRZEBNY
Żaraz kowal obe
znany z kuciem 
koni i wo-zów, do 
przedsiębiorstwa 
pijeiwozowego. — 
Zgłoszenia: Kra-
ków-Dęu-aiki, ul. 
Harcerska '0, od 
godziny 1—3 po
południu. 3205

CHŁOPIEC
do posyłek ■ mó
wiący dobrze po 
n-ienjiecku, poszu. 
k;w? ly. Zgłosze- 
uia: ),Wald und
Hote“ , Kraków, 
Aussenriug 31.

3207

Pm NNĘ
uczciwą przyjmę 
dó pomccy w nau
ce młodszym dzie
ci. „  m oraz w ra
zie potrzeby chwi
lowo zastępie go
spodynię w go. 
.ayddarstwi© do- 
mowem, najchęt
niej umiejącą go
tować. Zgłoszenia 
z fvto-grafją do 
Gońca Krakow
skiego Kraków 
„Nr.

POTRZEBA
szewskich czelad
ników na robotę 
obsłaluŁkową i 
reperacje. Włady
sław Przetocki — 
Kraków, ul. Dwe
rnickiego 7, m. 6.

3082

k o sa a  S 
poszukują!

NA
dokończenie pras 
tyki w majątku, 
szukam posady. 
Mam skończoną 
szkołę rolniczą i 
praktykę, lat 23, 
kawaler. Łaskawe 
zgłoszenia piośzę 
kierować: Cier-
mak, poste rei ran 
te Strzelce Wiel
kie. 2821

k s i ę g o w y
przyjmie dodatko
we zaję lic. Go
niec Krak. Kra
ków „Nr. 3354".

BUFETO W A
kelnerka, — siła 
pierwsroraędna -. 
poszukuje pracy. 
Zgłoszenia; Go
niec Krak., Kra: 
ków „Nr. 3415“ .

Na TYCH M IAEY
kupimy kamieni
cy, willę; parcelę. 
Miejscowość obo
jętna, Zgłoszenia: 
„IN FORM ATOR” 
Kraków, Pijarska 
19. 8710k

N A U C ZYC IEL
Sęzyka niemiec
kiego raz w tygo
dniu dla ca, 40 o. 
fćh poszukiiiYBny 

„Go
niec
Łów

CH ŁO PIEC
fflo praktyki gkle. 
pawe-j potrze -ńy. 
Kraków, Zwie-rzy. 
teieoka 31, Sklep 
,, Papier".

GÓRNICY
S dozorcy kopal
niani potrzebni — 
od zaraz na wy
jazd pod Nowy 
Sącz. Zgłoszenia; 
Ul. Floriańska Nr 
15, m. 7, telefon: 
A63 21. 3396

^DZIEWCZYNA
młodsza, uczciwa, 
Ifo wszystkiego, z 
fot o w a n i f n od.aa 
fa z  potrzebna. — 
Kraków, — św. 
Krzyża 10 , m, 7 

8418

DZIEW CZYNA
W* 18 mies. dzie- 
e :a, m-oda, ezysta, 
»e Swiadectwa- 
taii, potrz )bua za
raz. Zgłoszenia 
dsoBtete: Kraków 
ul. Starowiślna 
Ó4. Rt„,aur„cja.

8417

K U P IĘ
kamienicę, dom, 
willę, młyn, ma
jątek ziemski. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., RrTi
ków „Nr 2714".

K A M IEN IC E
większą Kraków, 
śi óJmieśce ku
pię bez pośredni
ków. Zgłoszenia: 
„212“ -- „par“ , 

Kra ' ów, 
AdoilfHitler-Platz 
46. 8813k

K O R A LE
prawdziwe, więk. 
sze, kupię Kra
ków, Kościuszki 
80/4, 300

K U P IĘ
okazyjnie obraz 

M alczewskiego 
lub Stanł-ła-wsikie- 
go. ■ Wiad-oijość: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
3201-'.

FILATELISTO M
uzupełnia, kup
com komicy wy
syła. kupuje wszy
stko: „Mundus" 
Kraków, ń doli 
Hitler-PIate 37.

4‘JTfl

K U P U JE
wszelką używaną 
ga-deiobę w^dką 
i damską. W Y
PŁA C A  zaraz! — 
Starowiślna 80, 
sklep. Teł. 223-67.

84571

M :»uE  
UŻYW ANE

wszelkiego rodza
ju gotówkowo ku 
pme Hal® Mebu- 
wa, Kraków, Gro 
dzka 59. .150

W SZ ELK Ą
G ARDEROBĘ,

bieliznę używano 
kupuje: Dietla 19, 
mieszkanie 17. — 
prawa oficyna.

3763

-A Ń C U SZE k ,
BR AN SO LETK Ą,

PIERŚCIONEK
sygnet, obrączki 
kupię: Kr: ków.
Sławkowska 6, -- 
w nod^orcu, lo
kal szósty. 3174

SREBRO
kupuje. BATKO, 
Kraków, SŁAW
KOWSKA 6, w
pod woreu, praco, 
wnia. 3235

BIURKO
gabinetowe, — o. 
raech baukazki, 

W ITRYN Ę
stół okrągły. — 
krzesła, fotele, - 
fcan ipę, — TAP- 
I i , szafy ró
żu ., kujemy na
tychmiast gotów 
bowo: Hala Me 
blowa, Kraków — 
Grodzka 59, sklep 
froutowy. 3429

P ŁY T Y
UĆYwANE

kupimy. „CEN- 
TEOKOMIS" — 
Kraków, Grodzka 
9. 3580

K U P U JĘ
r artośeiictye 

przedmioty złote, 
srebrne. Pracow.

ia Jubilerska, -- 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w pod- 
woiou. 3229

K A M IE N iC A
dwupiętrowa, 25 
ubikaTyi, kom- 
"oj t, 300.000, —
sprzeda: „INI OR 
M A-.JR ” Kra 
■ków, Pijarska 19.

8788k

P A R C E LA
budowlana, kom
pletnie uzbrojona 
śródmieście Kra
ków Wielopole 
10/13. 3S

PIĘK N Ą
■parcelę uzbrojoną 
w Krakowie oka
zyjni© spruedam, 
Kraków, Floriań
ska 16/4. 8815k

F h B R V m a  
LA M P  

KARBIDOW YCH
poleca skład fa
bryczny „Sigro", 
Kraków, Grodzka 
55, Telef. 226-91, 
226-92. 8404k

PIANINO
paneerne, krzyżo
we, tanio sprze
dam. Kraków. Dę 
bniki Rynek 5 
m. 3. 3212

ZEUARM IS RE
jubiler Chwiłkow 
®ki, Kraków, — 
Floriańska 3, po
leca zegarki, bi 
żuterję 2870

PIANINA
FO R TEPIAN Y

tanio poleca: —
Świątek, Kraków 
Starowiślna 12.

2888

P R A K TY C ZN E
PODARUNKI:

rękawiczki, getry 
najtaniej: Galan
teria, — Kraków, 
Plac Dominikań
ski 4. 3037

O BRAZY
sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków,
LobzoKsSe 6, Sa
lon obrazów. 3189

UŻYW ANE
ubrani,., płaszcze, 
futra, bieliznę po 
ściel u ..-ą. koce, a. 
paraty fotograf! 
czne pramiriony i 
inne wartościowe 
rzeczy, sprzed: 
tanio skltp, św. 
Krzyża 7, Kra 
ków, 3407

SP R ZE D A JĘ
różne używane 
rzeczy żelazi e: — 
Kraków, Kraków, 
ska 30 (sklep)

i  108

KU PIM Y
zaraz mało uży
wane ubranie * 
bardzo dobrego 
materiału, wielk. 
48, cena obojętna 
Pi. D O M INIKA*. 
sK I 1. Kraków.

3828

M ĘSk i E
ubranie kupię aa 
wysokiego szczu
płego. Kraków, 
Królowej Jadwi
gi 29, m ; 5, 1. p.

8398

K O CIO ŁEK
miedziany, baro 
wy, krzas-Pł jas
nych parę kupię. 
Kraków. S tram yi_ 
Sina 40/2. 3412

DOM EK
jednorodzinny 
dwurodzinny w 
Krakowie, okpli- 
cy żar z tupię. - 
Pcśiv*di. -'ay w yillu 

Zgłoszenia: 
,,Par“ , Kraków, 
AdoifHi-ter-Platz 
4J: . 305“  8814ik

K U P U JE  
UŻYW ANĄ gair- 
aeropę mę;ką, — 
dam bą: Sklep
Kraków, Piri-ac- 
kie^ó 4. 8160

FOX1 ERRIERA
osT-mwt .sego, ra
sowego, młodego, 
(pieska) kupię. — 
Kraików. Stairowi- 
ślraa 22/2. 3371

ŚNIEGOW CE
ua pięeiiolboniią 
dziewczynkę ku
pie. Kraków, Se- 
natersEB 27, 1 p., 
m. 4. 3E9'/

»pi/dU£
nieriicnamoscl

K RAKÓ W
kamieeioe, wille, 
parcele, rprv.edu- 
je: „IN FO R M A
TOR" Kraków — 
Pijarska 19

871 lit

DOM
murowany — nip 
wykończony sprze 
dam1 tanio w Rzą. 
see-. Wiadomość: 
Kraków, Nowo
wiejska 2f. m 1 

8141)

SPR ZED AM
dum parterowy — 
tlisko kolei, po
średnictwo wykln 
czone. Wiadomość 
Goniec Kraków-, 
skii Kraków- „Nr. 
3196“ .

P A rłC ELE
budowlane, — u- 
zbrojtma, duża ~ 
45,00Oj tezystusą- 
żuiowa uzbrojona 
35.000, Wori. 20 
ty_., Dąbie 10.00(1 
sprzeda „Lokata" 
Kraków. Łobzow. 
ska 4.

S Z E W S K IE
kleje do gumy i kaimasznioze, atramenty, gls- 
znry, czernidłn, woski i  t. p. pole -a 
Wytwórnia R UBBER INDIAN, W ARSZAW A, 
Krasińskiego 1. Wyłączna sprzedaż ud Dystrykt 
krakowski: Wl, Pająk, Kraków, Obopólna 13.

K ILIM Y  
D YW AN Y

prz-epjękne wzory, 
rzadaie okazje. 
Kraków, Dlnga 23 

3563

FU TR A
męskie (piżmaki, 
teaórze, nutrie, 
kołnierze wydrai, 

SPODY 
kolnieąze — FU
T R ZA N E — oraz 
wszelka gardero 
bą, naj yiększy 
wybór, najniższe 
ceny. „CENTRO- 
KOMIS“  Kraków, 
G.odaka 9. 3561

M ŁYA SK IE
maszyny — oraz 
wszelkie przy oo. 
ry, G AZA  a. A?, i 
carska, PASY  

transmisyjne, 
gurty, kubflki, 
ZjiSład budowy 
młynów, Kraków, 
Mazowiecka 35. 
Telefon 102-44.

1566

W AG A
U C H YLN A

sklepowa 15 kg., 
marki Caudr. do 
spr”edan5r „Ele-k- 
trodynamo" Kra
ków, Dunajew
skiego 55. 3 570

O t W ANY  
K ILIM Y

narzuty, chodniki 
linoleum, K A P Y  
pluszowe. Duży 
Wjbór ceny óka- 
zyjne. „CEŃTRO- 
KOMIS" Kraków 
Grodzka 9 3579

D YW AN Y  
PER SK IE

piękne, o i .> ginal- 
ne, — okazyjni® 
sprzedam. Wiado
mość: Kraków, — 
Karmelicka 30 — 
Art". 3745

FO RTEPIAN
krótki, angielska 
mechanika, sprze
dam. Kraików, — 
Groble 20, m. 6.

8755

STORY
*a zaciemnień o . 

kien- K-uków, — 
Fl„ pańska 32 — 
Zakład tapieerski 

3756

M ASZYN Ę
do szyci <• sprze
dam. Kraków, — 
AdolfHitler-Platz 
2,3, mieszkanie 10 
oficyna. 3362

M ASĄYNY  
do PISANIA n-
żywacie, — Kasy 
kontrolne ognio
trwałe dostarczą 
najtaniej JUljusz 
HECKER, Kra 
ków, Wiślua 6, 
Telefon 141-48.

3229

KAPCE
oryginalnie zako
piańskie 36 nr. — 
i .-rze ’ ..m. Kra- 
ków-Po-dgórze. — 
Zamojskiego 26, 
ul. 3. 3760

N A ZIM Ę
elektryczne pie
ce z regulatorami 
„Rnabork" poleca 
Dom Handlowy 
Kraków. Dietla 
35 (dojazd tram
wajem Nr. 1) — 
Prowincja za za
liczeniem. 3763

SPRZED AM
dywany bujak, 
serwis Ćmielów — 
komplet 6 osób. 
Oglądać od 1—3, 
Kraków, plac Ser
io  ysikiegó £ m. 
4. 2833

K A P C E
o-yginalne, obu
wie zimowe, wy
roby gumowe: ■ - 
Firma „Tońko 
Szczepko" Kra
ków, Hala Targo
wa 22. .2852

SPRZED AM
kompletne urzą, 
lizenie sklepu ko
lonialnego. Oglą
dać: pl. Domini
kański 2, „Kolek
tura" Kraków.

2865

APARn. T
fryzjerski do su
szenia włosów
wraz z motorkiem 
uaju-owoezieśniŁej- 
szy. sprzedam. — 
Kraków, Starowi- 
Ś1 51, m. 2, — 
między g. 7—9 
wieczór. 3346

O D J J I 2  «r
fachowa bezpłatna ocena 
Kraków — Łobzowska 6,

S A L O N  O D R A I Ó W

f il a t e l is t o m
wymieniamy obie
gu e znaczki Gu
bernatorstwa: —
Polski Dom Fila. 
teliistyczuy, War
szawa, Marszał
kowska 116.

8210k

SPRZED AM
kapo© białe i brą. 
zowe nowe. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 2599“ .

T a p c z a n
szafę sprzedam. — 
Kramów, Kuściu 
szki 35. stolarnia 
front. 2708

LEN IW IEC
(składankę) nowy 
czysty, oraz DY
W AN fabryczny, 
3X4, okazyjnie
sprzedam. Padgó- 
_ze, Tatrzańska 7 
m. 3. 2716

SPRZEDAM
motor — prądu 
zmf emn go 4 P. 
S. 220/380 V. O- 
bro-tó w 143i. — 
Gruh Sta~ibł-W, 
Kraków, Prądnik 
Cz-ciwćny ul. Wo 
ronieza boczna,

87?lk

■k PCZANY
dwa nowoczesne, 
sprzej-u; Kra
ków, Meiselsa 8/4.

1497

C E N T R A LA  
LA '4P  

KARBIDOW YCH
Raterje, — części 
rowerowe: Kra
ków. Strudem 27.

S403‘k

M A T ER A C E
roa 2 łóż-ł a sprze
dam. Kraików, — 
św Sebaetj-ana 
18/5.

bb
sprzedania cy.ku- 
larka kompletna, 
oraz motor e.lek- 
tryreziny nowy, nie 
używany marki 
Brom Bóveri V, 
120/380, ok. m 950, 
K. m. 1.2, praca 
stała 2/6. Kraków, 
Strasziewskieigc- 21 
oif., m. 20, sute
reny, 3209

PALTU
męskie, prawie 
nowe kołnierz 
perski, ao sprze- 
damia: Kraków,
Brzozowa 16, ua. 
26, I I  p., of. lewa 

3289

N AJW IĘK SZY
wybór Lamp elek
trycznych, żyran
doli, armatur o- 
świietlemiowyi h i 
szkieł do lamp 

poleca DOM 
HAN DLU W Y, —  
Kraików, Dietla 
35, telefon 167-27 
(dojazd tramwa
jem Nr. 1). Pro, 
wimej® za aaliezifc- 
n-iiam. 3761

Ł6ŻECZ.JCO
dziecięce białe z 
materacem -i koł
derką, szafka bia
ła nócina w „a-r- 
d-zo -Jobrym stia- 
11,10 do sprzedania 
Wiadomość: Kra
ków, Skaleozna 3, 
m. 11, między g. 
2—5. 3852

(>7rop ce iwAłNfi kor«nh

ŹYW CłKOSTU
M agistra  O O B W C A

Uje r ih -  *i » . f i u  Ue

S ktad  G łó w n y . W a rs za w a , M io d o w a  l i

MOT ORY
Deutz-lJiesel 8 H. 
P „ 9 H. P „ 10 H. 
P. 12 H. 1 14 
H. P., 15 H. P„ 
20 H. P., 25 H. P 
oraz traktor 14 
H. p. na gumacn 
tanio sprz-edam. 
Ki-aków, Powiśla 
12/12, II. piętro.

3769

M ŁOCARNIE
„Lanza", „K lin
gera", „Badenia" 
„Rausse-ndorf" -  

„Hofhe.r 
Seuantz" 6-eio 
skibowy pług mc. 
torowy, „Wentz- 
ki“  11,-cie zębowy 
kultywator moto
rowy „Klimax". 
prasy do storny, 
maszyny do czysz 
czenia zboża „Pot 
u lis “ 10 mt-r. 15
mtr. „Rebera" __
tanio sprzedam. 
Kraków, Powiśle 
12/12, II. piętro.

8770

P E L E R Y N K A
z niebieskiego -i 
SREBRNEGO li
sa, fason „Eweli
na", Arebeę ozar. 
me i brązowe, a o 
dny fason, FU 
T R A  męskie ko
rzystnie sprzeda: 
Komis, Kraków — 

GRODZKA 42.
3789

SALO N IK
Filip Ludwik, ma 
szynę Smgera, — 
lampy piękna po
leca: Dom HAN . 
DLOWO-KOMI- 

SUWY, Kraków, 
Szpitalna 11.

„153

LISY, 
K R Z Y Ż A K i

kamczatki, SR E
BRNE, niiebieek'6 
najtauibj sprzeda
je „GENTROKO- 
MIS“  Kraków, — 
Grodzka 9.

8808k

H E B L A R K Ę
CZTEROSTRON

NĄ
eyrkularke dwu
stronna używane, 
najlepszym stanłś 
sprzedam, ogło
szenia: „Par“  — 

Kraków 
Adnl flliti i;r-Platz 
46, Nr. '.558.

b807k

FUTR O
perskie w do 
brym stanie ta
nio do spizedańiia 
Zgłoszeni : Bit|i'o 
M a j e w s k i , Ki-a 
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 3387

FJTR O
karakuły — trzy- 
ćw nereiowe modne 
tanio sprzedam’ 

Kraków, 
Adolf Hitle-r-riatz 
J/4. Od' 9—13. — 
Dzwonie raz.

8781k

ZEG ARKI
oa 60 złotych i 
markowe: Omega, 
Doxa oraz uiżate. 
rję — najtaniej 
sprzedaje zegar
mistrz Gajewski, 
Kraików, Starowi
ślno, 26. 3370

STO JA K
metalo-wy do pod 
trzyLnyw ania słu
chawki telefonicz 
mej —i bez uż.ycia 
rąk — ostatni 
praktyczny wyna- 
1-a.zek, sprzeda: — 
CENTROKOMIS, 
Kraków Grodzka 
9* 8809k

SAMOCHOO
ciężarowy 3 tony 
na dobrych gi - 
mach dc „pi-z-edu- 
nia. Zgłoszienia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
3,402“ .

K IL IM
2X3, przepiękny 
wzór Skoczylasa, 
tanio sp»'jedajn; 
Slawkio-wska 4/4.

8804k

PER SK IE
futro piierwsziorzę. 
d-me sprzedam. — 
Kraków, Podgó
rze, Nad Bślań. 
ska 8. 8810k

FUTRO
perskie łapkowe, 
sprzedam.' Kra
ków, Podgórze — 
Nadwiślańska 8 

38mk

I- U I KU
żre-bce f. mcuskie 
czarne 3/4 długo
ści, prawie nowe, 
piękny dywau — 
Persia 1.50 na 
2.50 oraz światło
mierz El-eetrobb- 
wi sprzedam. — 
Kra-ków, Pauliń- 
®ka 2, mieszkanie 
15. 3921

SALOU1K
Styilo-Wy okazyj
nie Jo sprzedania 
Wiadomość: Bato 
reigo 5, m. 3.,

ZLECĘflIA IH lIIIOHI
załatwia

BIURO H A N D L O W E
Dr? <n leksandra 

Mafuckiego
LWÓW K RAKÓ W

Łyczakowska 55/8 ;Wielopole 8/2

FILA 1ELISTO M
wysyłamy bezpła
tnie komplet p: o 
spektów. Polski 
Dom Filatelietycz 
ny, Warszawa, — 

Marszałkowska 
116.

YAPCZAN Y,
sypialnie, jadał- 
nic, gabinety, — 
kuchnie „raz inne 
nowoezesme me
ble poleca: Wy
twórnia Meuli — 
Kruków, STARO
W IŚLNA 35

8607k

M EB LE
szafy ‘ rójdzielne 
. ypialnie oraz ró
żne nowe meble, 
okazyjnie — do 
sprzedania. Kra
ków, Starowiślna 
44. Stolarnia.

8743b

2 LA M P Y
elektryczne sprze- 
dat-i. Kraków, — 
św. ' Sebastjana 
18/5. 3858

ŁÓŻKA
żelazne z siatką i 
miatenacam sprzo 
dam. Krabów, — 
św. Sebasśjana, 
18/5. 3359

SU TAN N Ę
nową z pelerynką 
rozmiar średni — 
sprzedam. Kra 
ków, Zakład kra
wiecki St. Gajda, 
św. Tomasza 9.

3373

K A R A K U ŁO W Y
kołnierz z klapa
mi,. piękne palto 
zimowe na szczu
płego niskiego, 
rpód króliczy, — 
sprzedam. Kra
ków, Gnotizkia 47, 
Sklep. 3389

ŁY Ż K
NOŻE,

W ID ELC E
pirawdzr-we srebro 
Kraków, Wielo
pole 10/13. 3937

O PŁATKI
wigilijne- odsprze
dam. Zgłoszenia: 
M AJEW SK I, —
Kraków, Wszy st- 
bich Świętych 8.

3401

Lbr,ale
do wsiiiaj^ia

NOCLEGI
mie-krępującez 

Kraków, Wielopo
le* 13/4, I. p.# front 

1792

PR ZYJM Ę
sublokatorze za 
obsługę. Krakó^, 
Wyrwióskiego 12.

3214

POKÓJ
umeblowany, nie- 
krępująey, łazien 
ka gazo-wa, Osie
dle Of. do wyna
jęcia -dobrze sy
tuowanemu Pola
kowi Zgłoszenia: 
G-oniee Kriakow 
śki Kmków „Nr, 
srefiiU‘«

POKÓJ
tylko dla przejez
dnych o buk dwor 
ca. Kraków, Knr- 
niki 3, m. 7. 2851

NOCLEGI
Kraków św. Ja
na 30/4. 446

W IERZCH
do futra, palto 
damskie, podbite 
futrem, blam :kró- 
liczy sę_<ziedaJL. 
Kraków, Grodzką 
47 Sklep, 3590

FU7HP
perskie piękne — 
3/4 długości, całe 
skóry, sprzedam. 
Kraków, Pawi: 8 
I. p. m. 3, od 2-- 
5-tej. 3391

AM A TO R SK IE
kinu, aparat do 
■zdjęć marui „Eu- 
m-ig" 9' - mm, z 
wbudowanym e- 
lektryczinym świa 
tiomieirzem, d-wo. 
ma kiaset mi i 
skórzanym futera 
łem do sprzedania 
Zgłosnemia: Go-
nwec Krak., Kra
ków „Nr. 8817k".

W ILCZURY
niemieckie, zna
komite stróże pod 
wórzawe i łańen- 
euowe, bardzo o- 
stre, Padają się 
jedymiie na łań
cuch, sprzeda:'__
Hodowla psów — 
Kraków, skrytka 
275. 3947

STÓŁ
rozsuwany ćnży, 
śniegowce wyso
kie (chonewy) nr. 
39 używane, poć. 
niszczone, sprze
dam. Kraków, —

39445.

K A S K
PAN CER N Ą

stan bardzo do
bry, t przedaO. — 
Kraków, Fałata 
14, m. 14. 3943

& IBLJO TECZN Ą
szafę dębową, — 
stół rozsuwany, 
duży koe wełnią, 
ny sprzedam. — 
Kraków, nl. 3*a- 
ruwiśbi; 31-6 —
parter. 3941

SP R ZED A F
pelerynę sealski- 
n-ową, futro pod 
różne, obraz Po- 
chwalskiego, bu- 
edldi ubranie ma
ski©, łyżwy, ku
brak futrzany, — 
złote pantofelki- 
Kraików, Łobzow
ska 25/3. "365

P IĘ K N E  B R EIT. 
SZW ANCE.

Karakuły, stan 
doskonały, sprze
da okazyjnie: — 
Sklęp Korni owy 
Kraków, 'Floriań
ska 31. 8790k

N A R C IA R SK IE
buciki 43—56 —
sprzedam. Kra
ków, Zamenhofa 
9/3. 3355

SPRZED AM
trzy matrace włó- 
sieinme. Kraków.

Siemiradzkiego 
20a, m. 6, godz. 3 
do 5. .3350

M ASZYNA
do szycia „Singe. 
ra“  pierścienio
wa, kryta, jak 
nc wa, do sprze- 
dauia. Kraków, 
Paulińska 3, — 
m. 4- La58

G A L NT RJĘ
biżuterię 1 za
bawki, poleca po 
cenach niskich 
nowo-otwarty mą, 
gazyn M. Króli
kowskiego, Kra
ków, StarowiślnB 
10. 1237

PAP IER
czarny, listwy — 
szpagat prawdzi. 
wy, pineski, po
leca fjima: A-
dam. Matula, — 
Kraków, Krcwo- 
Herska 61. 2386

G ABIN ET
dębowy czaiony (6 
fczjtńk) sprzedam 
Kraków, św. Se- 
bastjiana 18/5.

3357

FO RTEPIAN
Bcsendorfera z 
angielską mecha
niką w pierwszo- 
rzędnym stanie --
do sprzedania. __
Wiadomość: Kra
ków, Łobzowska 
6, Salon obi a/.ów.

J936

K R ED EN S Y
SZA FY

łóżka, stoły,, krze 
sła, różne meble, 
do sprzedania. O- 
głądać: Kraków,
Kr-kowoka 26/2.

3929

F U TR A
M ĘSKI

damikii., błamy 
palta, kołnierze 
fuirzane, kurtką 
skórzana damska, 
do. sprzedania. — 
SkiIop Komisowy,
Kraków, Ftoriaj. 
sk : 31. 8789Jt

PIER ZYN A
(puc u, z paerz“rl) 
i obłóczks, mlaite- 
rj-a czarna, lekik®, 
wełniana, okazyj
nie do jpr*iea_- 
nia. Wiadomość: 
Kraków, Topolo
wa 12. n. 7, mię. 
dzy godz. 11—5.

3291

NOCLEGI
wygodne: Kra
ków, Floriańską 
3/8. 1384

NOCLEGI
Kraków. Lubicz 
22/17. 2859

N-O-C-L-e -G-I
śródmieście, Kro. 
kó~ Krupnicza
14, ć. r?495

NOCLEGI:
Kraków Staro
wiślna 12, lewa 
oficyna, m, 27, 
Kraków. 755

N OCLEGI:
Kraków, Długf 
26/3. 1336

NOCLEGI
Kraków. 

St—ow!śbLa 52/10 
1790

NOCLEGI
solidnym: Kra
ków, Miodowa 39, 
m 8. 179»

NOCLEGI
Kraków, Gułęb-a 
lb/9. 1817

NOCLEGI:
Kreków, Wielo
pole 5/5. 2128

NOCLEGI '
Kraków, Starowi
ślna 52/13. 2273

NOCLEPI:
Kraków, Ztelona 
25/1. 2275

NOCLEGI:
Kraków. Starowi
ślna 37/4. 7276

NOCLEGI
Kraków, Ziemna 
29, m. 1. 2278

NOCLEGI
Kraków, Lubicz 
19/11. 2293

NOCLEGI
O G R ZAN E:

Kraków, Zyblikie- 
ricza 5/122. 2590

NOCLEGI
czyste. Kraków, 
Szewska 7/8. 3366

NOCLEGI
niokrępująee. — 
Kraków, Zwierzy
niecka 4/38. 3367

NOCLEGI
CZYSTE

W YGODNE
Kraków, Jaj iel- 
luńska 7A/22, I p.

NOCLEGI
Kraków, Szewska 
7/7. 3594

NOCLEGI
śródmieście. Kra. 
ków, Asnyka 5 — 
Kowr »sa. 8595

LUKall
BOSJfUhUią

M IESZK A N IA
1—2-poko jot, ego, 
z kuchnią- gaz, e- 
lektr., ew. łazien
ką, poszukuję na. 
tychmiaet. Spiesz
ni oferty; Gonie® 
Krakowski, Kra
ków) „Nr. 8K481-"

P A N IE N K A
zam pęzika przy 
rod-Zinie chrześci
jańskiej. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 3345“ .

h r .  T. MICHKfKWICZ
Choroby kobiece -  położnictwo 

Kruku w, A, Potockiego 12. — Teł. Wo-Si

K U L T U ..A L N A
sauka pokoju u- 
m-ebilowanego z 
mekrę-pującem — 
wejściem. K izi- 
ini. -.7., Podgórze. 
Biuro Ogłoszeń: 

.L IDUCIA” . 
Kraków, Floriań
ska 15; 3926

flauhd 
l wycnoiuanie

N IEM IE C K A
konwersacja i po
czątki nowoczesną 
uproązozonu met® 
dą. Kraków, Gro
dzka 31/11 2660

ŚPIEW U
solowego (wioską 
metodą), teorii 
nut. solfeżu. uczy 
tanio artysta —  
śpiewak- Kraków, 
św Gertrudy 3, 
I. p. m. 5. 3395

pmaii in n n i i i «
| R óżn e  I

Podania<
Floriańska 55

PASY
przepuklinowe — 
brzuszne poopera. 
eyjne. Ortopedy, 
sta-bandażystu: 

Fr. Zieliński, — 
Kraków, Starowi
ślna 14. 8532k

UNIEW m IcNIAM
żgubiouą — kartę 
praey, kartę od
roczenia, dowód 
osobisty, na na
zwisko Włodar
czyk Tadeusz, — 
Bieżanów Nr. 12.

3*13

BLACH ARZE*
K,o jmdę;;mxe się 
wytłoczeń■ ' row
ków pięć milime
trów głębokich -n 
sztyw,ni.ają«yeh - 
na blachach cyn
kowanych dw u- 
■iii napisze:
Jarosław, skry-- 
ka 31. 88Ó3k

UNi eW n.tr II A M
zgubioną legiity, 
maeję Konsumu 

Tytoniowego ua 
nazwisko Marja 
Pasternak. 3379

UNIEW AŻNIAM
skradzione doisu 
irantv: ks. worsk 
leg. eikspedyt. o- 
■raz wymeldowa
nia Nr. 1121 ma 
nazwisk:! Łuber
Józef, Kraków __

95, m. 6. 
3383

U N iEW h ŻNIAM
skradzione dnia 
21/XI. 1941: ksią
żeczkę Ubezpie- 
czalni Społecznej 
w Krwn-wie u h 
naawisko Zacny 
Józef, p ipiery zą 
siłtk i wojskowego 
kariy żywnościo
we, legitymację 
Arbeitsamtu ną 
nazwisko Zacny 
Stanisława, Kra- 
ków-Łagiibwruiki, 
uL do W ilgi 8V5 

3403

POSREBnZAóf
zastara y stołtwe, 
odnawiam srebi. 
ne, kasuję mono
gramy, osądzam 
noże na cynie, 
oraz wszeiiaie re
peracje wykoi uję 
Bałiro, Kraków 
sŁA W K u W S K A  

317 3

FO TO G R AFJE
lep iitym acyjae  Uą 

PO CZEKANIU.
Artystyczne por
trety. Prace dma 
torstje sclidnie - 
tanio. Zakład Fo
tografii Nowocze
snej, Kraków — 
Stradomska 7. 57

l  dniem 3-gó XI. 
1941 r. zostało o. 
twarte * 1 a r o  

pisania dli

P o d a  bu władz
oraz przeplsyw: ■ 
nla na maszy.iac©
Tłumaccenis Pol
sko - Niemleoko . 

Polskie. 
rannw 

Floriańska Nr. 6.
8007U

BAR
pod „Gewon.um“ 
w Krakowie, ul. 
Senacka 8, wyda
je smaczne śnia
dania, obiady — 
podwiecz-rki, ko
lacje. 3404

W IECZNE PIÓRA
reperacje najta-. 
ulej fachowy war 
jizta-t rep—acyjny 
Z. Myslanowsli, 
Kiąków, Szpital
na "3. Prowincja 
odwrotoia. 3167

M A R T A
FILIP C ZA K

M ASŁO W SK A
cliii mantka 

przyjmuje co- 
dzienuie: Kra*
ków, ul. Karme
licka 32, parter.

2861

UNIEW AŻNIAM
legitymację szkol 
ną i tramwajo wą 
na nazwisko Zdzi
sław Łodziński -  
Nr. 61/41-42. 3409

W YPJŻYC ZA
przepiękne suknie 
ślubne, .celony, 
płaszcze peleryn
ki kapaiusze, — 
welońki, buciki, 
pończochy, suknie 
drużkom koloro
we, czarne. Ziiiii.i. 
wiać wcześniej: 
„P A R Y ŻA N K A * , 
iKra-ków Pędzi- 
Cbów 22. 8749k

DR -JISTELSKI
Specjalista cho
rób kobiecych, — 
Kraków, Mikołaj 
ska 9. 44137

POu a NIA
Krak!, x  Szpital, 
na 20 „ S T E F ”.

2401

N A JLE P S Z Ą
trwałą ondulację, 
farbowanie wło
sów wyronuje 
firma: „Sława",
Kraków, Floriań
ska 47, w podwor. 
cu. — Ceny przy
stępne. 29©9

WE
07.warto., dnia 20. 
11. 1941 między
godzinę 20 a 24, 
ze stojącego koło 
Grand-Hotelu w 
Krakowie, samo. 
chodu, skradziono 
2 teczki z© 2 
wartością. Ponie
waż Istnieje m j. 
żliwość, :e zło
dziej dla siebie 

beizw trtośeioiwe 
przedmioty, jak 
różne papiery, — 
klucze, akta, o- 
brązy i  dowony 
porzucił — pro
szę uczciwego — 
znalazcę, by od. 
dał je za doba om 
wynag-o dzen iem 
pod adresem: — 
Rhetz, Oberregie- 
rungsrat, Kraków 
Skarbowa 2, po
kój 203. 3965

FU TR A
ziaiiszczonc napra
wie i przerabia — 
szybko, solidnie i 
tanio, Kraków, — 
Krupuleza 16 
I II .  p 3870

BRUSNICKIEJ 
K R E D  

' K  -O U T.Ił
des mams, stoso- 
\.ramy do pielę-gna 
cjł rąk i twarzy,
jest ki-emiem __
dziennym Po na
tarciu skóra popę 
kana, chropowan 
lub obrzmiała - - 
ćmienia się w de- 
liisatną, miękka i 
mutowo białą Do 
nabycia w droge- 
rjaci i perfume
riach. 8812k

W Ą TP LIW E
sprawy rozhStrzy. 
ga pomyślnie k i. 
bała tatarska: — 
Kraku u Kraków, 
ska 39/43, .opolu- 
uoiu, wyjąwszy 
niedziele 3-945.

UNIEW AŻNIAM
kśiążk'’ Ubezpie- 
ezalui, zagubio
ną ar Wieliczce -- 
ii a. nazwie iuO Ma- 
rjan Borowiec.

3393

PLAN Y,
Ry s u n k i ,

FO TO K O PJE
doknmentow ko. 
pjuje fcilę-ktrynzTia 
Kopjownia, Kra
ków, Stai-owiśLna 
12. 1637

O BIAD Y
duże, smaczne — 
wydaje: Kraków. 
Miodowa 13.

23£b

ŁYŻW Y  
ostrzy F A B R Y 
CZNIE Szlifie-, 
nia M YSZKOW 
SKI- Ataków, - 
Bracka 5 D/ctla 
46 2480

E LE K T R Y C Z N E
K S T A L A C JE

O ŚW IETLEN IA
i silników wyko. 
uuje oraz napra
wia: Armatys, — 
Kraków, Stolar
ska 6, 3075

Z ŁU T r,
SR EB R N E

przedmioty repe* 
ruje . oraz i upal a 
srebro: GRODi«
K A  60. 3221

JÓZIA
Porowska zapra
sza na wesołego 
św. Mikołaja <ja 
Buru pod „Ge- 
wontem" w- Krą? 
kowie. Senacka 8 

, , 3409

M ASZYNY
d© pisania, racho
wania naprawia 
praic-owniia mecha 
nwzna — Włady
sław Zygmunt, —  
Kraków, Starowi, 
ślna Nr. 19. 3764

POOANIa D s 
f  A,JEV rs.<l, Kra
ków, Wszystkich 
Świętych 8. 8076fe

ZA DARMC
na św'. Mikołaja 
przerooi kapełusa 
przy zakupie no- 
wegó w okresie 
oó 1— : grudnia: 
Sa.on Mód Grzy- 
wińskiej, rl-oriań' 
ska 43, obok Mi
chalika. 872014

FILA TE LIŚC I!
natychmiast żąs 
dajcie naszyci -- 
bezpłatnych ofert 
S,:ronc..a.,, Tar- 
nów Wetólarską 
15. 87611)

F E Z .K O N A J  
SIĘ!

Najkor: srstniej 
kupno sprzed-aż 
znaczków poczto
wych, specjalność 
polskie. — Świat 
Filatelistyczny—  
Kraków Floriań
ska 5, m 16, ofi? 
eynr. Ou 16 —19, 
N a odpowiedź za 
łączyć znaczek

8642,2

PODANIA
tłumaczenia Kra
ków, Szewsaa: 24.

3486fc

PLAN Y
kupjuje, fotoko- 
pje dokumentów, 
wykonuje. Zakład 
Rysownictwa Te- 
chnicznego, Kr - 
ków Szewek-, 24, 

8490k

A B a ŻUa i
Wy twórnią 

, FOK" Kraków, 
Sławkowska 30.

863914

W ARSZAW A
Pensjonat Moniui 
sz;ki 7, m. 3; Pu 
kojaoh bieżąca
woda. 8747-fe

DNIA
18. X I. , zgubi-uo 
kainsz damirki — 
Łaskawego zna- 
iuZCy proszę o od
danie za wyna
grodzeniem- Kra. 
ków -Pieraekiego 
23. m. 5. 3188

P R ZY JM Ę
pi-i::;i iiTto nr. prze
chowalnia. Zgło
szenia: Go-niee
Kraik.- Kraków, 
„Nr. 3216“ .

ODDAM
dziecko, za swoje, 
chłopczyka. Wia. 
domośe: Kr:ko r 
ul. Józefa Nr. ls, 
m 13. „306

ZGUBIONO
21. X I, południe 
portmon j'tkę za. 
wierająeą zloty 
zegareą, poczta 
Pon wale- Uczciwy 
z,interna odda
Kraków. Kapu
cyńska 7, m. 3.

3330

TROCIP
K U P I  Ę
wagonowe.
t

Oferty Goniec 
Krakowski —■ 
Kraków „Nr*

P A P f  P A C H O W A
poleca

ZDZISŁAW FRYDRYCH — Skład Materiałów 
Budowlanych 

KRAKÓW , ul. Wielicka 7. — Telefon 207-18

W yd aw n iB iW R  .D a it iw  K ra k ó w , W ie lo p o le  J -  J e w fe n  206-11.


